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1. Taustainfo 

Eesti territooriumil eristatakse põhjavee seisundi jälgimiseks 39 põhjaveekogumit, mille koguselist 

ja keemilist seisundit jälgitakse vaatluskaevude võrgu abil põhjavee seire raames. Põhjavee 

seisundina mõistetakse põhjaveekogumi seisundit, mis määratakse kindlaks selle koguselise või 

keemilise seisundi põhjal. 

Põhjaveekogumi mõiste on võetud kasutusele Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivis 

2000/60/EÜ (veepoliitika raamdirektiiv) veemajanduskavade elluviimiseks ja põhjavee seisundi 

määramiseks. Vastavalt Veeseadusele defineeritakse põhjaveekogumit kui põhjaveekihis või -

kihtides selgesti eristatavat veemassi. Tulenevalt keskkonnaministri 29. detsembri 2009. a 

määrusest nr 75 moodustatakse põhjaveekogum juhul, kui on kinnitatud vastav põhjaveekihi 

põhjaveevaru või põhjaveekihist tarbib vett vähemalt 50 inimest või põhjaveekihi tootlikkus on 

vähemalt 10 m3 ööpäevas või põhjavee looduslik keemiline koostis on selline, mis võimaldab 

põhjavett joogiveeks kasutada. Eesti põhjaveekogumid on moodustatud, arvestades 

põhjaveekogumi hüdrogeoloogilisi tingimusi, sealhulgas põhjavee looduslikku keemilist koostist, 

kivimite füüsikalis-keemilisi ja veelisi omadusi, veevahetuse kiirust, tundlikkust hüdrokeemiliste 

mõjurite suhtes, inimtegevuse võimalikku mõju ning sotsiaalmajanduslikke aspekte. Moodustatud 

põhjaveekogumid on toodud tabelis 1. 

Tabel 1. Põhjaveekogumid peamiste põhjaveekihtide järgi 

Nr Põhjaveekogumi nimetus 

1 Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogum 

2 Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogum 

3 Kambriumi–Vendi põhjaveekogum 

4 Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

5 Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

6 Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogum 

7 Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogum 

8 Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogum 

9 Siluri Saaremaa põhjaveekogum 

10 Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogum 

11 Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogum 

12 Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogum 

13 Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

14 Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

15 Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

16 Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogum 

17 Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas 

18 Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas 

19 Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogum 

20 Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogum 

21 Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

22 Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 
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23 Kesk-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

24 Kesk-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

25 Kesk-Devoni põhjaveekogum Koiva vesikonnas 

26 Ülem-Devoni põhjaveekogum 

27 Kvaternaari Vasavere põhjaveekogum 

28 Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogum 

29 Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogum 

30 Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogum 

31 Kvaternaari Prangli põhjaveekogum 

32 Kvaternaari Sadala põhjaveekogum 

33 Kvaternaari Laiuse põhjaveekogum 

34 Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogum 

35 Kvaternaari Elva põhjaveekogum 

36 Kvaternaari Otepää põhjaveekogum 

37 Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogum 

38 Kvaternaari Võru põhjaveekogum 

39 Kvaternaari Ruusmäe-Krabi põhjaveekogum 

 

OÜ Eesti Geoloogiakeskus hindas 2012. aastal valminud töös „Põhjaveekogumite piiride 

kirjeldamine ja põhjaveekogumite hüdrogeoloogiliste kontseptuaalsete mudelite koostamine“ 

põhjaveekogumite ohustatust. Kõige sagedasema ohuallikana toodi välja hajureostus, sh 

põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus), mida 

mainiti vähem või rohkem olulise ohuallikana kokku 29 põhjaveekogumi puhul. Hajureostus on 

olulisem ohuallikas põhjaveele eelkõige aladel, kus esineb intensiivsem põllumajanduskoormus ja 

põhjavesi on nõrgalt kaitstud või kaitsmata (nitraaditundlik ala). Olulisemate ohuallikatena toodi 

välja veel lekked jäätmekäitluskohtadest, reoveepuhastitest, tööstuse infrastruktuuridest ja 

muudelt reostunud aladelt. Samuti ohustavad piirkonniti põhjavett kogumissüsteemidega 

ühendamata majapidamised, seda eelkõige maapiirkondades. Kirde-Eesti põhjaveele, kuhu jääb 

suur osa Eesti kaevandustegevusest, on olulisteks ohuallikateks kaevandustest põhjavette minev 

reostus, kaevanduste ja karjääride veega täitumine ning kaevanduste ja karjääride veekõrvaldus. 

Merega piirnevaid põhjaveekogumeid ohustab merevee mõju. Sügavamaid, Kambriumi-Vendi 

põhjaveekogumeid ohustab soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist. Ka veevõtt 

ühisveevärgi jaoks on mitmetes kogumites arvestatav ohutegur põhjavee seisundile. Detailsemalt 

on iga põhjaveekogumi ohutegurid toodud põhjaveekogumite seirevõrgu kirjelduse juures (alates 

peatükist 5). 

Eesti põhjavee koguseline ja keemiline seisund on valdavalt hea. Põhjavee koguseline seisund on 

paranenud ja ohtlike ainete sisaldus põhjavees on valdavalt madal või pole neid üldse 

registreeritud. Piirkonniti esineb põhjavee seisundiga siiski probleeme ning ohustatuks on 

hinnatud kümme põhjaveekogumit (AS Maves, 2010). 2014. aastal viis OÜ Hartal Projekt läbi töö 

„Põhjaveekogumite seisundi hindamine“, mille käigus hinnati halvaks kaheksa põhjaveekogumi 

keemiline seisund. Põhjavee koguseline seisund hinnati halvaks ühe põhjaveekogumi puhul. 

Ülejäänud põhjaveekogumite seisund hinnati OÜ Hartal Projekti 2014. aasta töö ja 2015. aastal 

valminud OÜ Eesti Geoloogiakeskuse töö „Tõenäoliselt heas seisundis põhjaveekogumite seisundi 

hindamine“ käigus heaks. 
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Kirde-Eesti põhjaveekogumites (Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogum, Ordoviitsiumi–

Kambriumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas, Kvaternaari Vasavere põhjaveekogum) on 

põhjavee keemiline seisund halb kaevanduste, karjääride, keemia- ja põlevkivitööstuste ning 

nende tekitatud jäätmete ladestamise tõttu. See väljendub benseeni, polüaromaatsete 

süsivesinike (PAH), naftasaaduste ja fenoolide kõrgendatud sisaldustes põhjavees. Kaitsmata või 

nõrgalt kaitstud põhjaveekogumite (Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Ida-Eesti 

vesikonnas, Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogum) põhjavee halva keemilise 

seisundi põhjuseks on intensiivne põllumajandus ja lekked reostunud aladelt, mis väljendub 

pestitsiidide, nitraatide ja naftasaaduste kõrgendatud sisaldustes põhjavees. Osade Kvaternaari 

põhjaveekogumite halb keemiline seisund on ilmselt tulenenud maapinnal esinevast 

jääkreostusest (Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogum, Kvaternaari Männiku-Pelguranna 

põhjaveekogum, Kvaternaari Võru põhjaveekogum). Hea, kuid ohustatud, tingituna kloriidide 

sisalduse võimalikust suurenemisest, on kolme sügavamal paikneva põhjaveekogumi keemiline 

seisund, kus põhjavee kvaliteeti ohustab merevee sissetung ja soolase vee sissetung 

põhjaveekogumi lamamist. Iga põhjaveekogumi keemiline seisundihinnang on toodud 

põhjaveekogumite seirevõrgu kirjelduse juures (alates peatükist 5). 

Põhjavee koguseline seisund on halb Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumis. 

Selle põhjuseks on kaevanduste ja karjääride veeärastus, millega on kaasnenud oluline 

põhjaveetaseme langus kaevanduspiirkondades, mis arvatavasti mõjutab ka pinnaveekogusid ja 

maismaaökosüsteeme. Hea, kuid ohustatud on Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi 

koguseline seisund Ida-Eesti vesikonnas, kus ühe seirekaevu andmed viitavad kaevandamise mõjul 

veetaseme langusele ja sellest tingitud muutustele vee keemilises koostises (suurenenud 

kloriidide ja sulfaatide sisaldus). Kvaternaari Vasavere ja Meltsiveski põhjaveekogumite koguseline 

seisund on määratud heaks, kuid ohustatuks tingituna veevõtu võimalikust negatiivsest mõjust 

põhjavee seisundile. Iga põhjaveekogumi koguseline seisundihinnang on toodud 

põhjaveekogumite seirevõrgu kirjelduse juures (alates peatükist 5). 

Põhjaveekogumite keemiline ja koguseline seisund ning põhjaveekogumeid mõjutavad 

ohutegurid on võetud aluseks põhjavee seirevõrgu loomisel ning seiratavate parameetrite loendi 

ning seiresageduste määramisel. 

2. Põhjaveeseire allprogrammi jagunemine 

Põhjaveeseire allprogramm kuulub riiklikku keskkonnnaseire programmi. Allprogramm jaguneb 

järgmisteks seireprojektideks: 

1) Põhjaveekogumite seire 

2) Nitraaditundliku ala põhjavee seire 

 

3. Põhjaveeseire allprogrammile seatud ülesanded 

Põhjaveeseire allprogrammi eesmärk on: 

1) hinnata Eesti põhjavee kvaliteeti ja kvantiteeti, et oleks tagatud põhjaveevarude säästlik 

kasutamine ja kaitse;  
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2) selgitada reostuskoormuse ja tarbimise mõju põhjaveeressursile, jälgida ja prognoosida 

põhjaveeressursi muutusi ning analüüsida nende põhjuslikke seoseid inimtegevuse ja 

looduslike protsessidega; 

3) hinnata piiriüleste põhjaveekihtide seisundit ning rahvusvaheliste nõuete ja kohustuste 

täitmine. 

3.1. Põhjaveekogumite seire 

Põhjaveekogumite seire jaguneb põhjavee koguselise seisundi seireks ja põhjavee keemilise 

seisundi seireks. Põhjavee keemilise seisundi seire jaguneb tulenevalt veepoliitika raamdirektiivi 

nõuetest operatiivseireks ja ülevaateseireks. Põhjaveekogumi keemilise seisundi operatiivseiret 

tehakse põhjaveekogumites, mis on ohustatud või mille seisund on halb. Ülejäänud 

põhjaveekogumites viiakse läbi põhjaveekogumi keemilise seisundi ülevaateseiret. 

Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire eesmärk on: 

1) määrata põhjaveekogumite koguselise seisundi klass; 

2) kirjeldada põhjaveekogumite veetasemes toimuvaid muutusi; 

3) hinnata veetaseme muutustest põhjustatud põhjavee voolusuuna muutusi ja teha 

järeldusi sellest põhjustatud soolase või muu vee sissetungi kohta põhjaveekogumisse; 

4) eristada veetaseme lühiajalisi muutusi pikaajalistest muutustest ning selgitada nende 

muutuste arvatavaid põhjusi; 

5) anda täiendavat infot põhjaveekogumite keemilise seisundiklassi määramiseks ja 

põhjavees saasteainete sisalduse kasvusuundumuste avastamiseks; 

6) anda infot veemajanduskava meetmeprogrammi koostamiseks. 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi ülevaateseire eesmärk on: 

1) avastada põhjavees sisalduvaid saasteaineid; 

2) määrata iga põhjaveekogumi keemiline seisundiklass; 

3) täiendada ja tõendada „Veeseaduse” § 318 lõike 1 kohaselt tehtud analüüsi tulemusi ja 

ülevaateid; 

4) kirjeldada ja analüüsida põhjavee keemilises koostises toimuvaid looduslikke muutusi; 

5) anda hinnang inimtegevusest põhjustatud pikaajalistele muutustele põhjavee keemilises 

koostises; 

6) anda hinnang veeseireprogrammile põhjavee keemilise seisundi osas ja vajaduse korral 

parandada olemasolevaid veeseireprogramme. 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi ülevaateseire tulemusi kasutatakse põhjaveekogumite 

keemilise seisundi operatiivseire kavandamisel. 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi operatiivseire eesmärk on koguda põhjavee kohta teavet, 

mis võimaldab: 

1) täpsustada ohustatud põhjaveekogumite keemilist seisundiklassi; 

2) määrata põhjaveekogumeid ohustavate saasteainete sisaldust; 

3) teha kindlaks põhjavett ohustavate saasteainete sisalduse olulised ja püsivad 

kasvusuundumused põhjaveekogumites; 

4) vajaduse korral hinnata põhjaveega üle riigipiiri kanduvate saasteainete hulka; 

5) hinnata põhjaveekogumite keemilise seisundi ülevaateseire tulemusi; 
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6) kavandada meetmeid põhjaveekogumite seisundi parandamiseks ning hinnata nende 

meetmete tõhusust. 

3.2. Nitraaditundliku ala põhjavee seire 

Nitraaditundliku ala põhjavee seire tähendab täiendavat põhjaveekogumite seiret kaitset 

vajavatel aladel. Nitraaditundlikuks loetakse ala, kus põllumajanduslik tegevus on põhjustanud või 

võib põhjustada nitraatioonisisalduse põhjavees üle 50mg/l või mille pinnaveekogud on 

põllumajanduslikust tegevusest tingituna eutrofeerunud või eutrofeerumisohus. Eestis on 

määratud Vabariigi Valitsuse 21. jaanuari 2003. a määruse nr 17 alusel Pandivere ja Adavere-

Põltsamaa nitraaditundlik ala, mis koosneb kahest alampiirkonnast – Pandivere piirkonnast ja 

Adavere-Põltsamaa piirkonnast. Nitraaditundliku ala põhjavee seire ülesandeks on 

põllumajandusest lähtuva lämmastikureostuse mõju hindamine ning lämmastikuühendite 

sisalduste muutuste selgitamine eri sügavusintervallides ja allikates ning muu põllumajanduslikust 

tegevusest lähtuva reostuse mõju hindamine. 

4. Põhjaveeseire allprogrammi kirjeldus 

4.1. Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire 

Parameetrid 

Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire käigus mõõdetakse põhjaveekogumi veetaset. 

Põhjaveetase on oluline põhjavee seisundi näitaja, mis määrab põhjavee toitumistingimused 

mõõtmishetkel, olles mõjutatud ilmastikust või veevõtust. 

Meetodid 

Põhjaveetaset mõõdetakse kas mehaanilise või automaatse veetasememõõturiga. Veetaseme 

andmed esitatakse meetrites maapinnast, juurde lisatakse maapinna absoluutne kõrgus 

vaatluskaevu suudme juures. 

Sagedus 

Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire sagedus peab olema piisav põhjavee koguselise 

seisundi hindamiseks põhjaveekogumis või põhjaveekogumite grupis, võttes arvesse lühi- ja 

pikaajalisi muutusi põhjaveekogumite toitumises. Lisaks peab ohustatud põhjaveekogumite 

koguselise seisundi seire sagedus võimaldama hinnata veevõtu ja veeheite mõju põhjavee 

tasemele ning voolusuuna muutustest tingitud soolase või muu vee põhjaveekogumisse sissetungi 

ohtu. Piiriüleste põhjaveekogumite koguselise seisundi seire sagedus peab täiendavalt 

võimaldama määrata üle riigipiiri leviva põhjavee voolusuunda ja hulka.  

Olenevalt põhjaveekogumi survelisusest ja vettandva kihi iseloomust (lõheline ja karstunud 

lubjakivi, liivakivi, liiv või saviliiv) on põhjaveekogumite koguselise seisundi seire sagedus vähemalt 

üks kord kuus või toimuvad veetaseme automaatmõõtmised. Automaatandurid on reguleeritud 

mõõtma veetaset kaheksa korda ööpäevas. Põhjaveeseire andmebaasi kantakse ööpäeva 

keskmine veetase. Täpne seiresagedus kaevude kaupa on toodud peatükis 5 ja lisas 1. 

Seirevõrk veekogumite kaupa 

Põhjaveekogumite koguselise seisundi seirevõrgu koostamisel on arvesse võetud 

põhjaveekogumite hüdrogeoloogilised tingimused ja põhjaveekogumitele mõjuvad survetegurid 
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ning põhjaveest sõltuvad maismaa- ja veeökosüsteemid. Seirevõrk võimaldab anda usaldusväärse 

hinnangu iga põhjaveekogumi või põhjaveekogumite grupi koguselise seisundi kohta, sealhulgas: 

1) tegeliku põhjaveevaru kohta; 

2) veetaseme muutustest põhjustatud vee voolusuuna muutuste kohta; 

3) põhjavee voolusuuna muutustest põhjustatud soolase või muu vee sissetungi kohta. 

Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire punktide arv ja asukoht on valitud nii, et 

põhjaveekogumites veetaseme määramisel on võimalik arvesse võtta lühi- ja pikaajalisi muutusi 

põhjaveekogumite toitumises, võimaldades hinnata veevõtu ja veeheite mõju põhjaveetasemele 

ning määrata üle riigipiiri leviva põhjavee voolusuunda ja hulka. 

4.2. Põhjaveekogumite keemilise seisundi seire 

Parameetrid 

Põhjavee keemilise seisundi seire käigus mõõdetakse põhjavee keemilist koostist eesmärgiga 

kindlaks teha põhjavee kvaliteedi püsivus ajas ning selle sõltuvus looduslikest ja tehislikest 

teguritest. Igast seirekaevust võetakse proov üldkeemiliseks analüüsiks. Lisaks analüüsitakse 

põhjavett ohustavaid saasteaineid vastavalt põhjaveekogumite seisundile ja põhjaveekogumeid 

mõjutavatele ohuteguritele ning keskkonnaministri 29. detsembri 2009. a määrusega nr 75 

„Põhjaveekogumite moodustamise kord ja nende põhjaveekogumite nimestik, mille seisundiklass 

tuleb määrata, põhjaveekogumite seisundiklassid, põhjaveekogumite seisundiklassidele vastavad 

keemiliste näitajate väärtused ja koguseliste näitajate tingimused, põhjavee kvaliteedi 

piirväärtused, põhjavee saasteainesisalduse läviväärtused ning põhjaveekogumi seisundiklassi 

määramise kord“ määratud läviväärtustele. Kõigi seiratavate parameetrite loetelu on toodud 

tabelis 2. 

 Tabel 2. Põhjaveekogumite keemilise seisundi seire parameetrid 

Parameeter Ühik Sagedus Grupp 

NH4
+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

NO2
- sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

NO3
- sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

Cl- sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

SO4
2- sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

HCO3
- sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

K+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 
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Na+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

Ca2+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

Mg2+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

Feüld sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vee pH  Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

permanganaatne 

hapnikutarve (PHT) 

mgO/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vaba CO2 sisaldus mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vee üldkaredus mg-

ekv/l 

Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vee kuivjääk mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

lahustunud hapniku 

sisaldus 

mg/l Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vee elektrijuhtivus µS/cm Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

vee temperatuur °C Igal seirekorral. üldkeemiline 

analüüs 

taimekaitsevahendite 

jääkide sisaldus 

multimeetodil 

(pestitsiidid) 

µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. Siluri-

Ordoviitsiumi Pandivere 

põhjaveekogumites ja Siluri-

Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa 

põhjaveekogumis, kus 

põllumajanduslik hajureostus on 

väga oluline ohutegur, kahel korral 

ühe veemajanduskava perioodi (6 

aasta) jooksul. Kaevudes, kus on 

piirväärtus ületatud, iga-aastaselt. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 
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As sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

Cd sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

Pb sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

Hg sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

Ba sisaldus µg/l Ordoviitsiumi Ida-Viru 

põhjaveekogumis, Ordoviitsiumi Ida-

Viru põlevkivibasseini 

põhjaveepõhjaveekogumis ja 

Kvaternaari Vasavere 

põhjaveekogumis kahel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

trikloroetüleeni 

sisaldus 

µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

põhjavett ohustavad 

saasteained 
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kahel korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

tetrakloroetüleeni 

sisaldus 

µg/l Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumites ühel 

korral kolme veemajanduskava 

perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kahel korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

triklorometaani 

sisaldus 

µg/l Põhjaveekogumites, kus varasemate 

uuringute põhjal triklorometaani 

sisaldus ohustab põhjavett, ühel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kahel korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

1-aluseliste fenoolide 

sisaldus 

µg/l Kambriumi-Vendi 

põhjaveekogumites ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumis Lääne-

Eesti vesikonnas ühel korral kolme 

veemajanduskava perioodi (18 

aasta) jooksul, ülejäänud 

põhjaveekogumites ühel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Kaevudes, kus on läviväärtus 

ületatud, iga-aastaselt. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kuid läviväärtus ületamata, kahel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

2-aluseliste fenoolide 

sisaldus 

µg/l Kvaternaari Männiku-Pelguranna 

põhjaveekogumis ühel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Kaevudes, kus on esinemine 

registreeritud, kahel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

naftasaaduste sisaldus 

(süsivesinikud C10-

C40) 

µg/l Kambriumi-Vendi 

põhjaveekogumites ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumis Lääne-

Eesti vesikonnas ühel korral kolme 

põhjavett ohustavad 

saasteained 
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veemajanduskava perioodi (18 

aasta) jooksul, ülejäänud 

põhjaveekogumites ühel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Kaevudes, kus on läviväärtus 

ületatud, iga-aastaselt. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kuid läviväärtus ületamata, kahel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

benseeni sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi 

põhjaveekogumites ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumis Lääne-

Eesti vesikonnas ühel korral kolme 

veemajanduskava perioodi (18 

aasta) jooksul, ülejäänud 

põhjaveekogumites ühel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Kaevudes, kus on läviväärtus 

ületatud, iga-aastaselt. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kuid läviväärtus ületamata, kahel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

PAH (summa) sisaldus µg/l Kambriumi-Vendi 

põhjaveekogumites ja Ordoviitsiumi-

Kambriumi põhjaveekogumis Lääne-

Eesti vesikonnas ühel korral kolme 

veemajanduskava perioodi (18 

aasta) jooksul, ülejäänud 

põhjaveekogumites ühel korral ühe 

veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Kaevudes, kus on läviväärtus 

ületatud, iga-aastaselt. Kaevudes, 

kus on esinemine registreeritud, 

kuid läviväärtus ületamata, kahel 

korral ühe veemajanduskava 

perioodi (6 aasta) jooksul. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

 

Meetodid 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi seire käigus võetakse veeproovid füüsikalis-keemiliste 

kvaliteedinäitajate määramiseks. Proovivõtul tuleb lähtuda veeseadusest, keskkonnaseire 

seadusest ja keskkonnaministri 6. mai 2002. a määrusest nr 30 „Proovivõtumeetodid“. Proovivõtu 

ajal määratakse kõikides seirekaevudes kohapeal põhjavee hapnikusisaldus, elektrijuhtivus, 

temperatuur ja pH. Laboratoorselt määratakse tabelis 2 toodud näitajad, va näitajad, mis 
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määratakse proovivõtu ajal kohapeal. Veeproovid võetakse maapinnalähedastes 

põhjaveekogumites suvisel madalveeperioodil, Kambriumi-Vendi, Ordoviitsiumi-Kambriumi, 

Kesk-Alam-Devoni-Siluri veekompleksidest moodustatud survelise veega põhjaveekogumites mis 

tahes ajal. 

Taimekaitsevahendite (pestitsiidide) sisalduse analüüsil kasutatakse multimeetodeid võimalikult 

laia ringi taimekaitsevahendite sisalduse tuvastamiseks. 1-aluseliste fenoolide määramine hõlmab 

järgmisi fenoole: fenool, 2,3-dimetüülfenool, 2,4-dimetüülfenool, 2,5-dimetüülfenool, 2,6-

dimetüülfenool, 3,4-dimetüülfenool, 3,5-dimetüülfenool, o-kresool, m-kresool, p-kresool. 2-

alusteliste fenoolide määramine hõlmab järgmisi fenoole: pürokatehhool, resortsinool, 

hüdrokinoon. PAH summa määramisel arvestatakse järgmisi polütsüklilisi aromaatseid 

süsivesinikke: naftaleen, atsenafteen, atsenaftüleen, antratseen, fluoreen, fenantreen, 

benso(a)antratseen, benso(b)fluoranteen, krüseen, fluoranteen, püreen, benso(a)püreen, 

benso(k)fluoranteen, indeno(1,2,3-cd)püreen, dibenso(a,h)antratseen, benso(g,h,i)perüleen. 

Analüüsid tuleb teha nendeks analüüsideks akrediteeritud laboris ning määramismeetodi alumine 

määramispiir peab võimaldama määrata vähemalt 70% näitajale kehtestatud normist (sihtarvust 

või joogiveeallika I kvaliteediklassi väärtusest).  

Sagedus 

Igas põhjaveekogumis kogutakse kõigist seirekaevudest igal seirekorral proov üldkeemiliseks 

analüüsiks. Vähemalt ühel korral ühe veemajanduskava perioodi (6 aasta) jooksul analüüsitakse 

põhjaveekogumite valitud seirekaevudes (minimaalselt 25%-s põhjaveekogumi seirekaevudes, 

olenevalt põhjaveekogumi kaitstusest, ohustatusest ja seisundist) nende põhjavett ohustavate 

saasteainete sisaldusi, millele on määratud keskkonnaministri 29. detsembri 2009. a määrusega 

nr 75 läviväärtus. Kaevudes, kus põhjavett ohustava saasteaine läviväärtust ületav sisaldus on 

varasemate uuringute või seire käigus kinnitatud, analüüsitakse selle sisaldust iga-aastaselt. 

Valitud kaevudes (minimaalselt 25%-s põhjaveekogumi seirekaevudes, olenevalt põhjaveekogumi 

kaitstusest, ohustatusest ja seisundist) analüüsitakse lisaks üldkeemilise analüüsi käigus 

mõõdetavatele saasteainete sisaldusele ja läviväärtusega saasteainete sisaldustele ka teisi 

põhjavett ohustavate saasteainete sisaldusi Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-Kambriumi 

põhjaveekogumites vähemalt ühel korral kolme veemajanduskava perioodi (18 aasta) jooksul, 

ülejäänud põhjaveekogumites vähemalt ühel korral ühe veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul. Põhjaveekogumites, mille keemilise seisundi hinnang on halb, analüüsitakse põhjavett 

ohustavate saasteainete sisaldusi vähemalt ühel korral ühe veemajanduskava perioodi (6 aasta) 

jooksul kõigis seirekaevudes. Kaevudes, kus põhjavett ohustava saasteaine määramispiir ületav 

sisaldus on varasemate uuringute või seire käigus kinnitatud, analüüsitakse selle sisaldust 

vähemalt kahel korral ühe veemajanduskava perioodi (6 aasta) jooksul, va raskmetallide (As, Cd, 

Pb, Hg) puhul, mille sisaldust analüüsitakse Kambriumi-Vendi ja Ordoviitsiumi-Kambriumi 

põhjaveekogumites ühel korral kolme veemajanduskava perioodi (18 aasta) jooksul ja ülejäänud 

põhjaveekogumites ühel korral ühe veemajanduskava perioodi (6 aasta) jooksul. Täpsed 

seiresagedused seirekaevude kaupa koos mõõdetavate parameetritega on toodud peatükis 5 ja 

lisas 2. 

Seirevõrk veekogumite kaupa 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi seirevõrgu koostamisel on võetud arvesse 

põhjaveekogumite hüdrogeoloogilised tingimused, põhjavee looduslik keemiline koostis, 

põhjaveekogumitele mõjuvad survetegurid ning põhjaveest sõltuvad maismaa- ja 
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veeökosüsteemid. Põhjaveekogumite keemilise seisundi seirevõrk on koostatud selliselt, et see 

võimaldab: 

1) anda iga põhjaveekogumi keemilise seisundi usaldusväärse hinnangu;  

2) kirjeldada põhjavee keemilises koostises toimuvaid looduslikke ja inimtekkelisi muutusi; 

3) avastada põhjavees sisalduvaid saasteaineid ning saasteainesisalduse olulisi ja püsivaid 

kasvusuundumusi; 

4) hinnata keskkonnaeesmärkide saavutamist põhjaveest sõltuvatel kaitset vajavatel aladel. 

 

4.3. Nitraaditundliku ala põhjavee seire 

Parameetrid 

Nitraaditundliku ala põhjavee seire käigus võetakse ja analüüsitakse põhjaveeproove, et selgitada 

põhjavee nitraadisisaldust ja selle muutusi eri sügavustes ja piirkondades. Proovidest 

analüüsitavad füüsikalis-keemilised kvaliteedinäitajad on toodud tabelis 3. 

Tabel 3. Nitraaditundliku ala põhjavee seire parameetrid 

Parameeter Ühik Sagedus Grupp 

NH4
+ sisaldus mg/l Igal seirekorral. korralised näitajad 

NO3
- sisaldus mg/l Igal seirekorral. korralised näitajad 

vee pH   Igal seirekorral. korralised näitajad 

lahustunud hapniku sisaldus mg/l Igal seirekorral. korralised näitajad 

vee elektrijuhtivus µS/cm Igal seirekorral. korralised näitajad 

vee temperatuur °C Igal seirekorral. korralised näitajad 

Cl- sisaldus mg/l Kord aastas. korralised näitajad 

SO4
2- sisaldus mg/l Kord aastas. korralised näitajad 

PO4
3- sisaldus mg/l 

Kaks korda aastas (kevadel ja 

sügiselt) põhivõrgu 

seirekaevudes. 

korralised näitajad 

taimekaitsevahendite 

jääkide sisaldus (pestitsiidid) 
µg/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

pestitsiidid 

NO2
- sisaldus mg/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

HCO3
- sisaldus mg/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

K+ sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 
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Na+ sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

Ca2+ sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

Mg2+ sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

Feüld sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

vaba CO2 sisaldus mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

vee üldkaredus 
mg-

ekv/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

vee kuivjääk mg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

permanganaatne 

hapnikutarve (PHT) 
mgO/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

täiendav 

üldkeemiline analüüs 

naftasaaduste sisaldus 

(süsivesinikud C10-C40) 
µg/l 

Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

benseeni sisaldus µg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

PAH (summa) sisaldus µg/l 
Valitud seirekaevudes kord 

aastas. 

põhjavett ohustavad 

saasteained 

 

Meetodid 

Nitraaditundliku ala põhjavee seire käigus võetakse veeproovid füüsikalis-keemiliste 

kvaliteedinäitajate määramiseks. Proovivõtul tuleb lähtuda veeseadusest, keskkonnaseire 

seadusest ja keskkonnaministri 6. mai 2002. a määrusest nr 30 „Proovivõtumeetodid“. Proovivõtu 

ajal määratakse kõikides seirekaevudes kohapeal põhjavee hapnikusisaldus, elektrijuhtivus, 

temperatuur ja pH. Laboratoorselt määratakse lämmastikuühendite ja muude asjakohaste ainete 

sisaldus. Asjakohastes põhi- või täiendava seire kaevudes määratakse laboratoorselt 

taimekaitsevahendite (pestitsiidide), pestitsiidide toimeainete, sealhulgas nende metaboliitide, 

lagunemis- ja reaktsioonisaaduste sisaldust põhjavees. Taimekaitsevahendite puhul määratakse 

kloridasoon-desfenüüli (Metabolit B), AMPA, MCPA, 2,4-D, 2,4-D 2-EHE, metasakloori, 

napropamiidi, propakvisafopi, kloromekvaatkloriidi, tebukonasooli ja tritosulfurooni sisaldus. 

Taimekaitsevahendite sisalduse analüüsil võib kasutada multimeetodeid võimalikult laia ringi 

taimekaitsevahendite sisalduse tuvastamiseks. 

Täiendamaks põhjaveekogumite seisundihinnanguid, analüüsitakse valitud kaevudest 

põhjaveekogumeid ohustavate saasteainete sisaldusi, millele on määratud keskkonnaministri 29. 

detsembri 2009. a määrusega nr 75 läviväärtus – naftasaadused (süsivesinikud C10 - C40), 

benseen, PAH summa (naftaleen, atsenafteen, atsenaftüleen, antratseen, fluoreen, fenantreen, 
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benso(a)antratseen, benso(b)fluoranteen, krüseen, fluoranteen, püreen, benso(a)püreen, 

benso(k)fluoranteen, indeno(1,2,3-cd)püreen, dibenso(a,h)antratseen, benso(g,h,i)perüleen). 

Lisaks võetakse valitud seirekaevudest põhjaveekogumite seisundihinnangute täpsustamiseks 

täiendav proov üldkeemiliseks analüüsiks. 

Analüüsid tuleb teha nendeks analüüsideks akrediteeritud laboris.  

Sagedus 

Nitraaditundliku ala põhjavee seirevõrgu põhiseirekaevudes võetakse veeproove neli korda aastas 

(kvartali kaupa, arvestades ilmastikuolusid ja põllutööde aegu) ja täiendava seire (tugiseire) 

kaevudes üks kord aastas (suvise madalvee ajal juulis-augustis). PO4
3- sisaldust analüüsitakse 

põhiseirekaevudes kahel korral aastas – kevadise suurvee ajal ja sügisel (oktoober-november). 

Veeproovid taimekaitsevahendite sisalduse analüüsiks võetakse ühekordselt suvel-sügisel, pärast 

taimekaitsevahendite kasutamisperioodi lõppu. Täpsed seiresagedused seirekaevude kaupa koos 

mõõdetavate parameetritega on toodud peatükis 5 ja lisas 3. 

Seirevõrk 

Nitraaditundliku ala põhjavee seiret tehakse põhiseirekaevudes (põhiseire) ja täiendava seire 

kaevudes (tugiseire), mis erinevad seiresageduse poolest. Lisaks võetakse võrdlusproove 

väljastpoolt nitraaditundlikku ala. 
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5. Põhjavee seire allprogrammi seirevõrk 

Peatükis antakse üldistatud ülevaade põhjavee seire allprogrammi seirekaevudest, nende paiknemisest, registreeritavatest parameetritest ja 

seiresagedustest. Detailne loend seirekaevudest, registreeritavatest parameetritest ja sagedustest on toodud Lisades 1, 2 ja 3. 

5.1. Põhjaveekogumite koguselise seisundi seirevõrk 

Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 1 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Sillamäel, Kohtla-Järvel, Jõhvis ja Kiviõlis, kus toimub veevõtt ühisveevärgi 

tarbeks. 

2. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Sillamäe) oluliseks surveteguriks kujunenud merevee 

sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

3. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Põhjaveekogumi lamamiks olevates kristalse aluskorra kivimites leidub kohati soolast vett, 

mille leviku kohta puuduvad käesoleval ajal täpsemad andmed. Kindla veepideme puudumise tõttu võib intensiivse veevõtuga piirkondades soolasem 

vesi ohustada põhjaveekogumi praegust vee kvaliteeti. 

 

Tabel 4. Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

2182 V2gd Ida-Viru maakond, Kohtla-Järve linn, Järve linnaosa 683615 6587744 12   
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2207 V2gd 
Ida-Viru maakond, Sillamäe linn, veehaare linna lõunaosas, 
pumbamaja 15 714083 6589404 12   

2400* V2gd Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Purtse küla 669856 6592298 12   

2438 V2gd Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Sompa küla 688495 6585093 365 C 

2464 V2gd Ida-Viru maakond, Toila vald, Toila alevik 700451 6592851 365 C 

2494* V2gd Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Vergi küla 618003 6608834 12   

2578* V2gd Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Annikvere küla 623808 6596248 12   

2738* V2gd Lääne-Viru maakond, Rakvere linn, Heina tn. 635012 6581863 12   

*Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 1. Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 2 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Sillamäel, Kohtla-Järvel, Jõhvis, Kiviõlis ja Narva-Jõesuus. 

2. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Sillamäe, Narva-Jõesuu) oluliseks surveteguriks kujunenud 

merevee sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

3. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Kuigi põhjaveekogum on Gdovi põhjaveekogumist eraldatud Kotlini veepidemega, võib 

olukorras, kus intensiivse veevõtu tõttu on Voronka survepind madalamal kui Gdovi survepind, Gdovi põhjaveekogumi soolakam põhjavesi avaldada 

mõju ka Voronka põhjaveekogumi keemilisele seisundile Cl- ja Na+ ioonide sisalduse suurenemise näol. 

 

Tabel 5. Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

2088 V2vr Ida-Viru maakond, Narva-Jõesuu linn 728629 6597265 365 C 

2198 V2vr Ida-Viru maakond, Sillamäe linn 714321 6590251 12   

2262 V2vr Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Jõhvi vallasisene linn 694069 6585177 12   

2389* V2vr Ida-Viru maakond, Aseri vald, Aseriaru küla 661875 6595409 12   

2478 V2vr Ida-Viru maakond, Toila vald, Pühajõe küla 700692 6592403 365 C 

4018 V2vr Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692174 6563477 365 A 

*Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 2. Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kambriumi–Vendi põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 3 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Tallinnas, Paldiskis, Keilas ja Maardus ning Viimsi, Harku, Rae, Jõelähtme vallas 

jt. 

2. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Viimsi, Kopli, Kaberneeme jm) oluliseks surveteguriks kujunenud 

merevee sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

3. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Põhjaveekogumi lamamiks olevates kristalse aluskorra kivimites leidub kohati soolast vett. 

Kindla veepideme puudumise tõttu võib intensiivse veevõtuga piirkondades soolasem vesi ohustada põhjaveekogumi praegust vee kvaliteeti. 

 

Tabel 6. Kambriumi–Vendi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

20 V2gd Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 541500 6590615 12   

36 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa 541613 6588836 12   

38 V2gd Harju maakond, Tallinn, Kristiine linnaosa 540362 6587893 12   

214 V2gd Harju maakond, Saku vald, Saku alevik 537651 6574312 365 C 

215 V2vr Harju maakond, Saku vald, Saku alevik 537634 6574332 365 C 

219 V2gd Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 540912 6582646 12   

233 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 535891 6582263 12   

236 V2gd Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 538264 6591280 12   

240 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa, Kopli ps 537868 6591710 12   
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251 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 537229 6592160 12   

312 V2gd Harju maakond, Tallinn, Mustamäe linnaosa 537335 6584973 12   

342 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 535212 6579874 12   

424 V2gd Harju maakond, Viimsi vald, Muuga küla 552838 6595249 365 A 

554 V2gd Harju maakond, Keila linn 524195 6574859 365 A 

580 V2gd+PR1 Harju maakond, Keila vald, Laulasmaa küla 512311 6583386 365 C 

680 V2vr+gd Harju maakond, Loksa linn; haigla 597710 6606720 12   

1079* V2gd Harju maakond, Padise vald, Kasepere küla 508615 6564265 12   

1129 V2gd+PR1 Harju maakond, Kuusalu vald, Kuusalu küla 580443 6591289 12   

1144 Cm-V Harju maakond, Padise vald, Vintse küla 492728 6570586 12   

1152 V2gd Harju maakond, Viimsi vald, Rohuneeme küla 545101 6603343 12   

1153 V2vr Harju maakond, Viimsi vald, Rohuneeme küla 545264 6602838 12   

1154 V2gd+PR1 
Harju maakond, Kiili vald, Sõmeru küla, Nabala (EGK 
seirekaev) 550521 6568227 365 A 

1165 V2gd Harju maakond, Anija vald, Ülejõe küla, Liivaku talu 578008 6578233 12   

1167 V2gd Harju maakond, Harku vald, Türisalu küla (EGK seirekaev) 518069 6583852 365 A 

1168 V2vr Harju maakond, Harku vald, Türisalu küla (EGK seirekaev) 518076 6583851 365 C 

1348* V2gd 
Lääne maakond, Nõva vald, Nõmmemaa küla, Musa-
Aadu talu 485662 6557630 12   

1888 V2vr Harju maakond, Harku vald, Vääna-Jõesuu küla, a/ü Lahe 521096 6588094 12   

2062 V2gd+PR1 Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 507063 6532620 12   

4448 V2gd Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 538056 6583376 12   

9997* V2vr Lääne maakond, Lääne-Nigula vald, Risti alevik 503337 6539631 12   

15244 V2gd Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 535335 6589372 12   

15934 V2vr Harju maakond, Kuusalu vald, Pudisoo küla 587768 6598604 12   

*Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 3. Kambriumi–Vendi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 4 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi hea looduslik kaitstus tagab oluliste survetegurite puudumise põhjavee keemilisele seisundile. 

Survetegurina võib käsitleda põhjaveevõttu. Suhteliselt väikeste filtratsiooniparameetrite tõttu on mõningates intensiivse veevõtuga piirkondades 

(Rummu, Saue, Saku, Loo jm) moodustunud kohalikud põhjavee survepinna alanduslehtrid. 

 

Tabel 7. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

213 O-Cm Harju maakond, Saku vald, Saku alevik 537671 6574289 365 C 

218 O-Cm Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 537960 6582684 12   

1141 O-Cm Lääne maakond, Nõva vald, Nõmmemaa küla 485658 6557604 365 A 

1145 O-Cm Harju maakond, Padise vald, Vintse küla, EGK seire 492729 6570577 365 A 

1147 O-Cm Harju maakond, Padise vald, Kasepere küla 508603 6564269 365 A 

1155 O-Cm 
Harju maakond, Kiili vald, Sõmeru küla, Nabala (EGK 
seirekaev) 550447 6568225 12   

1162 O-Cm Harju maakond, Kose vald, Kose alevik 567151 6559720 12   

1166 O-Cm Harju maakond, Anija vald, Ülejõe küla 577983 6578248 365 A 

1963 O-Cm Harju maakond, Rae vald, Aruvalla küla 559597 6569129 12   

3351* O-Cm Saare maakond, Kihelkonna vald, Viki küla 387739 6469448 12   

4335* O-Cm Pärnu maakond, Pärnu linn, Vanapargi tn 2 530042 6471855 12   

9460 O-Cm Rapla maakond, Kaiu vald, Suurekivi küla 569900 6538103 12   
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13872* O-Cm Hiiu maakond, Pühalepa vald, Nõmme küla 427337 6539668 12   

19152 O-Cm Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 507106 6532584 365 A 

19524 O-Cm Harju maakond, Harku vald, Türisalu küla 517875 6583544 365 A 

*Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 4. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas. 
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Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 5 

Veekogumi koguseline seisund: hea, ohustatud 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi hea looduslik kaitstus tagab oluliste survetegurite puudumise põhjavee keemilisele seisundile. 

Survetegurina võib käsitleda põhjaveevõttu. Suhteliselt väikeste filtratsiooniparameetrite tõttu on mõningates intensiivse veevõtuga piirkondades 

(Kiviõli, Mäetaguse jm) moodustunud kohalikud põhjavee survepinna alanduslehtrid. 

 

Tabel 8. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

1201 O-Cm Tartu maakond, Tartu linn 660181 6471155 12   

3575 O-Cm 
Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Ärina 
küla 627640 6557999 365 C 

3579 O-Cm Lääne-Viru maakond, Sõmeru vald, Sämi küla 646760 6584537 12   

3688 O-Cm Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Aaviku küla 630298 6598324 12   

4019 O-Cm Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692175 6563459 365 A 

7294* O-Cm Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Päide küla 632790 6585003 12   

19016 O-Cm 
Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Lüganuse 
alevik 672599 6586799 365 A 

19604 O-Cm Tartu maakond, Ülenurme vald, Lemmatsi küla 657148 6470131 12   

26250 O-Cm Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Sirtsi küla 665674 6579185 365 A 

26252 O-Cm Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Edise küla 693261 6586111 365 C 

26262 O-Cm Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Sirtsi küla 667981 6575193 365 C 
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26265 O-Cm Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 715037 6573203 365 C 

26268 O-Cm Ida-Viru maakond, Sonda vald, Varinurme küla 665500 6584298 365 C 

*Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 5. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas.  
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Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 6 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - 85% põhjaveekogumi pindalast on 

looduslikus seisundis, 12% – põllumajanduslik maa, 2% – linnad ja asulad, 1% – tööstusalad (karjäärid, turbatootmis- ja muud tootmisalad). 

Põllumajanduslik hajukoormus on oluline survetegur põhjaveele. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Kaevandustest põhjavette minev reostus - Vähese tähtsusega survetegur. Kaevanduste ja karjääride suure pindala tõttu kujutab neist väljapumbatud 

vesi suures osas sademevett. 

4. Kaevanduste veega täitumine - Vähese tähtsusega survetegur. Põlevkivi kaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes 

ja karjäärides formeeruda halvema kvaliteediga (foonilisest suurem mineraalsus ja karedus, foonilisest sisaldusest rohkem sulfaate, kohati ka fenoole 

ja naftasaadusi) põhjavesi vähesel määral mõjutada Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi seisundit, kuhu reostus võib kanduda. 

 

Tabel 9. Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

2581 
O2id-
kk 

Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa 
küla 676668 6569232 365 A 

2582 
O2ls-
O2-1kn 

Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa 
küla 676671 6569239 365 A 

3277 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 702645 6575417 365 A 

3280 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 702796 6575438 365 A 
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3281 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 703325 6575612 365 A 

3289 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 704956 6570785 365 A 

3396 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 705403 6575153 365 A 

3398 O2kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 705409 6575146 365 A 

3525 O2kk 
Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla 
küla 716417 6563643 365 A 

3537 O2kl-kk 
Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla 
küla 719229 6562903 365 A 

3538 
O2ls-
O2-1kn 

Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla 
küla 719028 6562895 365 A 

3643 
O2ls-
O2-1kn 

Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Lüganuse 
alevik 672484 6586742 365 A 

3646* 
O2ls-
O2-1kn 

Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Lüganuse 
alevik 672549 6586765 365 A 

3648 
O2ls-
O2-1kn 

Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Lüganuse 
alevik 672603 6586797 12   

3650 O3prg Ida-Viru maakond, Lohusuu vald, Separa küla 674026 6540565 365 A 

3651 O3prg Ida-Viru maakond, Lohusuu vald, Separa küla 673964 6540517 365 A 

3862 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 704067 6571176 365 A 

3872 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 702320 6570830 365 A 

3875 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 703791 6571098 365 C 

3971 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Pootsiku küla 693654 6552208 365 A 

3972 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Pootsiku küla 693687 6552152 365 A 

3974 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Pootsiku küla 693654 6552208 365 A 
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3979 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Jaama küla 711719 6549451 365 A 

3980 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Jaama küla 711717 6549452 365 A 

3981 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Jaama küla 711717 6549452 365 A 

3988 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Permisküla küla 716928 6556140 365 A 

4014 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Permisküla küla 716923 6556131 365 A 

4021 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Piilse küla 668105 6567832 365 A 

4022 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Piilse küla 668102 6567836 365 A 

4023 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Piilse küla 668101 6567832 365 A 

5069 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 702375 6577771 365 A 

13701 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 704957 6570776 365 A 

19026 O3prg 
Ida-Viru maakond, Avinurme vald, 
Tammessaare küla 674228 6540541 365 A 

19028 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Aseri vald, Kõrkküla küla 666077 6592330 12   

26258 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Agusalu küla 708892 6560866 365 A 

*Kaev on saanud seirekaevude inventuuril (EGK, 2014) negatiivse hinnangu, sobivus seireks vajab täiendavat analüüsi 
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Joonis 6. Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 7 

Veekogumi koguseline seisund: halb 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - 70% põhjaveekogumi pindalast on 

looduslikud alad (mets, märgalad, veekogud), 17% moodustavad põllumaad, 5% – linnad ja asulad, 8% – tööstusalad (karjäärid, turbatootmise ja 

põlevkiviga seotud tootmisalad, jäätmete alad ja settebasseinid). Põllumajanduslik hajukoormus on oluline survetegur põhjaveele. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

4. Kaevandustest põhjavette minev reostus - Oluline survetegur. Kaevanduste ja karjääride suure pindala tõttu kujutab väljapumbatud vesi suures osas 

sadevett. Osa väljapumbatud vee kogusest imbub põhjavette ka põlevkivikaevandustest kaugemal. 

5. Lekked jäätmete ladustuskohtadest - Olulisema keskkonnamõjuga põhja- ja pinnaveele on Kohtla-Järve ja Kiviõli poolkoksiladestused (põlevkiviõli, 

fenoolid, aromaatsed süsivesinikud, PAH-id ning Balti ja Eesti Elektrijaama tuhaladestused (leelisene vesi ja naftasaadused). 

6. Lekked õlitööstuse infrastruktuuridest - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata ja nõrgalt kaitstud aladel. Riikliku tähtsusega jääkreostuskolle on Soldinas 

paiknev Ida-Viru naftabaas. 

7. Kaevanduste veega täitumine - Tähtis survetegur, sest põlevkivi kaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes ja 

karjäärides formeerunud halvema kvaliteediga (suurem mineraalsus ja karedus, rohkem sulfaate, kohati ka ohtlikke aineid) põhjavesi mõjutada 

põhjaveekogumi seisundit. Kaevandamise tõttu on suurenenud ka põhjavee reostumise risk, sest põhjavee reostuskaitstus kaevandatud aladel on 

vähenenud. 

8. Kaevanduste veekõrvaldus - Väga tähtis survetegur, mis on põhjustanud põhjaveekogumi lootusetult halva kvantitatiivse seisundi ja mõjutanud 

oluliselt ka põhjaveekogumi kvalitatiivset seisundit. 

 

Tabel 10. Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 
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Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

2593 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa küla 678792 6569379 365 A 

2594 O2rk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa küla 678780 6569386 365 A 

3008* 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697503 6566337 12   

3196 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 691524 6562693 365 A 

3197 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 691520 6562689 365 A 

3198 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 691519 6562698 365 A 

3662 
O2ls-
O2-1k Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Kose küla 696794 6583016 365 C 

3733 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Hirmuse küla 670307 6580493 365 C 

3963 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 700129 6574625 365 A 

3964 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697996 6563807 365 A 

3966 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 698005 6563800 365 A 

3969 
O2ls-
O2-1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697509 6566338 365 A 

4009 
O2id-
kk Ida-Viru maakond, Sonda vald, Nüri küla 662373 6579553 365 A 

4010 
O2ls-
O2-1kr Ida-Viru maakond, Sonda vald, Nüri küla 662369 6579549 365 A 

4012 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697507 6566344 12   

4015 O2rk 
Ida-Viru maakond, Mäetaguse vald, Atsalama 
küla 693019 6570994 365 A 

4016 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692169 6563498 365 A 
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4017 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692170 6563486 365 A 

19499 O2-1 Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 723485 6577579 365 C 

19522 O2-1 Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 726863 6580741 365 C 

19532 O Ida-Viru maakond, Narva linn 732430 6586026 365 C 

19560 
O2ls-
O1-2kn Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Aa küla 681223 6585454 365 A 

19606 O Ida-Viru maakond, Sonda vald, Sonda alevik 665372 6583405 365 A 

26249 
O3id-
kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Sirtsi küla 665672 6579195 365 C 

26251 
O3id-
kk Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Edise küla 693269 6586115 365 C 

26253 O3kl-jh Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Puru küla 693347 6581659 365 C 

26254 
O3id-
kk Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Puru küla 693347 6581670 365 C 

26255 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Edivere küla 700908 6569954 365 A 

26256 
O3id-
kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Edivere küla 700908 6569947 365 A 

26260 
O3nb-
rk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Sirtsi küla 667979 6575204 365 A 

26261 
O3id-
kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Sirtsi küla 667983 6575171 365 A 

26263 
O3nr-
kk Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 715033 6573196 365 A 

26264 O2ls-kn Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 715028 6573201 365 A 

26266** O3kl-kk 
Ida-Viru maakond, Sonda vald, Varinurme küla, 
Sonda metskond 6, PA-7-1 665495 6584312 365 C 

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 

** Kaev on saanud seirekaevude inventuuril (EGK, 2014) negatiivse hinnangu, sobivus seireks vajab täiendavat analüüsi   
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Joonis 7. Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 8 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Hiiu maakonna pindalast moodustab 

70% metsamaa ja 7% sood-rabad. Looduslik rohumaa moodustab 6% ja põllumajanduslik maa ainult 15% põhjaveekogumi pindalast, mistõttu ka 

põllumajandusest tulenev surve põhjaveele ei ole ülemäära suur. 

2. Lekked reostunud aladelt - Hiiumaal on rida jääkreostuskoldeid: endisi sõjaväebaase, asfaltbetoonitehaseid, katlamaju ja naftabaase, kust reostus võib 

lekkida ka põhjavette. 

3. Merevee mõju põhjaveele - Kuna suur osa põhjaveekogumist paikneb merepinnast sügavamal, siis on eriti rannikupiirkondades märgatav merevee 

mõju põhjaveele. 

 

Tabel 11. Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

13093* O2-3nb Hiiu maakond, Hiiuvald, Kärdla linn 427345 6540980 12   

13714 S1rk Hiiu maakond, Käina vald, Taguküla küla 433966 6518165 365 C 

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 8. Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Siluri Saaremaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 9 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Saare maakonna pindalast moodustab 

53% metsamaa ja 10% sood-rabad. Looduslik rohumaa moodustab 18% ja põllumajanduslik maa ainult 10% põhjaveekogumi pindalast, mistõttu ka 

põllumajandusest tulenev surve põhjaveele (taimekaitsevahendid, väetised) ei ole Saaremaal ülemäära suur. 

2. Lekked reostunud aladelt - Saaremaal on rida jääkreostuskoldeid: endisi sõjaväebaase, asfaltbetoonitehaseid, katlamaju ja naftabaase, mis võivad 

ohustada ka põhjavee kvaliteeti. 

3. Merevee mõju põhjaveele - Kuna suur osa põhjaveekogumist paikneb merepinnast sügavamal, siis eriti rannikupiirkondades on merevee mõju 

põhjaveele märgatav.  Kuigi mere mõjuga tuleb saarelistes tingimustes arvestada, ei ole Saaremaal olemas sellise ulatusega depressioonilehtreid, mis 

põhjustaksid põhjaveevoolu suuna muutuse mere poolt veehaarde suunas. 

 

Tabel 12. Siluri Saaremaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

8666 S Saare maakond, Kaarma vald, Ansi küla 404398 6463318 12   

8666* S Saare maakond, Kaarma vald, Ansi küla 404398 6463318 12   

12356 S1jg-ad Saare maakond, Pöide vald, Reina küla 447537 6488755 12   

12597 S2pd-S1rt Saare maakond, Pihtla vald, Reo küla 420413 6465849 365 C 

12729 S2kr-pd Saare maakond, Pihtla vald, Pihtla küla 424342 6463099 365 A 

13097 S1rt Saare maakond, Lümanda vald, Viidu küla 388757 6463422 12   

14863 S1rk Saare maakond, Pöide vald, Veere küla 446470 6484450 365 C 

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 9. Siluri Saaremaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.
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Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 10 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Umbes 58% põhjaveekogumi pindalast on kaetud 

metsaga ja ligikaudu 16,5% on kasutatav põllumajandusmaana. Põllumajandusmaa suurim osakaal on Keila ja Vääna jõe valgalal. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Lisaks riikliku tähtsusega objektidele kuulub nende hulka 

arvukalt kohaliku tähtsusega jääkreostuskoldeid. 

4. Lekked prügilatest, reoveepuhastitest ja jäätmekäitluskohtadest - Alal on olnud hulgaliselt väikseid prügilaid, suurim oli Pääsküla prügila. Alale jääb 

Jõelähtme prügila (ehk Tallinna prügila), mis on Eesti suurim tavajäätmeprügila, võttes vastu rohkem kui ⅓ Eestis tekkivatest olmejäätmetest. 

5. Karjääride veekõrvaldus - Põhjaveekogumi alal on neli üleriigilise tähtsusega lubjakivimaardlat, kus kaevandamine eeldab veekõrvaldust. 

6. Kaevanduste veega täitumine - Harjumaal on oluline osa maast koos põhjaveekihtide ja pinnaveekogudega kaevandamisega rikutud. Suuremaks 

rikutud alaks on Maardu fosforiidikarjääri ala. Piirkonnaston osaliselt rekultiveeritud ainult osa. Karjäärialale on tekkinud rida veekogusid, mis on 

suuremal või vähemal määral reostunud. 

Tabel 13. Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

212 O2ls-O2-1kn Harju maakond, Saku vald, Saku alevik 537693 6574265 365 A 

266 O2ls-O2-1kn Harju maakond, Saku vald, Tammejärve küla 543718 6579909 365 A 

476 O2id-O1lt Harju maakond, Kiili vald, Luige alevik 543938 6578157 12   

1142 O2rk-O2-1kn Lääne maakond, Nõva vald, Nõmmemaa küla 485653 6557606 365 A 

1146 O2rk-O2-1kn Harju maakond, Padise vald, Vintse küla 492708 6570611 365 A 

1148 O2kl Harju maakond, Padise vald, Kasepere küla 508592 6564269 365 A 



46 
 

1156 O2id-O2-1kn Harju maakond, Kiili vald, Sõmeru küla 550488 6568227 365 A 

1157 O2rk-jh Harju maakond, Kiili vald, Sõmeru küla 550373 6568345 365 C 

1163 O2rk-ls Harju maakond, Kose vald, Kose alevik 566950,6 6560190 365 A 

1164 O3vr-nb Harju maakond, Kose vald, Kose alevik 567182 6559754 12   

1894 O2uh-ls Harju maakond, Kuusalu vald, Valgejõe küla 601420 6593542 12   

1900 O2kl-jh Harju maakond, Anija vald, Kehra vallasisene linn 576133 6579227 12   

9418 O3prg Rapla maakond, Kaiu vald, Kuimetsa küla 566071 6545498 365 A 

9419 S1jr Rapla maakond, Kaiu vald, Kuimetsa küla 566100 6545568 365 C 
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Joonis 10. Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 11 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Hajureostuse seisukohalt on oluline 

põhjaveekogumi maakasutus. 70,5% põhjaveekogumi pindalast on looduslikus seisundis, 24% – põllumajanduslik maa ja 5,5% – muud maad. 

Põllumajanduslik hajukoormus ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. 

4. Karjääride veekõrvaldus - Kaevandamise mõju põhjaveele on kohaliku iseloomuga ja seda käsitletakse kaevetööde ja veeloas. 

5. Merevee mõju põhjaveele - Veevõtt rannikul ja Vormsi saarel on tähtis potentsiaalne survetegur mere ääres: sealne põhjavesi on looduslikult merevee 

mõju all. 

 

Tabel 14. Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogum veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

8745* S Lääne maakond, Lihula vald, Lihula vallasisene linn 490638 6504923 12   

19143 
O3prg-
O2kk Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 506940 6532386 365 A 

19153 S1jr Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 507182 6532635 365 A 

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 11. Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogum veetaseme seirekaevude paiknemine.
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Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 12 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Põllumajandusmaa praktiliselt puudub Saarde ja 

Kõpu vallas, kus on ülekaalus sood-rabad ja metsaalad. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. 

4. Karjääride veekõrvaldus - Kaevandamise mõju põhjaveele on kohaliku iseloomuga ja seda käsitletakse kaevetööde ja veeloas. 

5. Merevee mõju põhjaveele - Veevõtt on tähtis potentsiaalne survetegur mere ääres, kus sealne põhjavesi on looduslikult mere mõju all. 

 

Tabel 15. Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogum veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

9459 S1rk-jr Rapla maakond, Kaiu vald, Suurekivi küla 569896 6538105 12   

10054 S1jr-O2kl Järva maakond, Türi vald, Türi vallasisene linn 582621 6519745 365 A 

10597 S1ad-rk Järva maakond, Türi vald, Türi-Alliku küla 584702 6522174 365 A 

10938* S Pärnu maakond, Pärnu linn 528388 6471486 12   

19281* S1ad Pärnu maakond, Tori vald, Muti küla 548689 6489337 12   

 * Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 12. Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogum veetaseme seirekaevude paiknemine.
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 13 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

oluline survetegur põhjaveele. Põllumajanduslik hajukoormus ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata 

põhjaveega aladel. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 16. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

2576 O2id-kk Lääne-Viru maakond, Kadrina vald, Uku küla 614188 6584862 365 A 

3585 O2kk Lääne-Viru maakond, Sõmeru vald, Sämi küla 646785 6584516 12   

3693 O2ls-O2-1kn Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Aaviku küla 630296 6598135 12   

7582 O3prg-O2kl Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Liivoja küla 636440 6517365 365 A 

7584 S1rk Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Liivoja küla 636444 6517355 365 C 

10058 O Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Tooma küla, Tooma Soojaam 630515 6528327 12   

10059 S1rk Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Tooma küla, Tooma Soojaam 630509 6528338 12   

19145* S1ad-rk Viljandi maakond, Kolga-Jaani vald, Taganurga küla 613559 6491550 12   

20799 S Jõgeva maakond, Jõgeva linn 639765 6514770 365 A 

  * Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 



53 
 

 

Joonis 13. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas.
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Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 14 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

Pandivere nitraaditundlikul alal väga oluline survetegur põhjaveele. Praegu on välja kujunemas piirkonnad, kus väga intensiivselt toimub 

põllumajanduslik tegevus. Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud 

sõnnikuhoidlad. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 17. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

3713 O3prg Lääne-Viru maakond, Tamsalu vald, Loksa küla, Põdrangu 625777 6560469 12   

3714 O3prg Lääne-Viru maakond, Tamsalu vald, Loksa küla, Põdrangu 625829 6560412 12   
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Joonis 14. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas.  
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Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 15 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

oluline survetegur põhjaveele. Käesoleval ajal on intensiivne põllumajanduslik tegevus taastunud ja kaevude olukord võib taas muutuda halvemaks. 

Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on ka suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud sõnnikuhoidlad. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 18. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

3061 O3prg-O2kl Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raigu küla 621361 6549550 365 A 

3062 S1jr Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raigu küla 621350 6549550 365 A 

3576 O2ls-O2-1kn Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Ärina küla 627637 6557980 365 A 

3577 O3prg-nb Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Ärina küla 627633 6557967 365 C 

3578 S1jr Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Ärina küla 627646 6558002 365 A 

3598 O3pg Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raeküla küla 633327 6560958 12   

3599 O3nb-rk Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raeküla küla 633323 6560961 12   

3675 O3-2nb-O2rk Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632320 6577482 365 C 

3676 O2ls-O2-1kn Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632325 6577482 365 A 

3677 O2kl-kk Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632326 6577478 365 A 
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7295 O2kl-kk Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raeküla küla 633289 6561065 12   

7296 O2ls-O2-1kn Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raeküla küla 633289 6561059 12   

20798 S1jr Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Ärina küla 627646 6557990 365 A 
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Joonis 15. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas.  
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Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 16 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

Adavere-Põltsamaa nitraaditundlikul alal väga oluline survetegur põhjaveele. Praegu on välja kujunemas piirkonnad, kus väga intensiivselt toimub 

põllumajanduslik tegevus. Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud 

sõnnikuhoidlad. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 19. Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

7579 
O3pg-
O2kl Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla 613229 6504334 12   

7581 S1rk-jr Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla 613044 6504389 12   

8605* S1jr 
Jõgeva maakond, Põltsamaa linn, Sepa ja Õuna tn 
vahel 615059 6503671 12   

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 16. Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 17 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus - Käsitletav põhjaveekogum on üks kõige vähem ohustatud põhjaveekogum Eestis. Olles pindmise reostuse eest hästi kaitstud, ei mõjuta 

põhjavee seisundit põllumajandustegevus ega ka punktreostusallikad. 

2. Põhjaveevõtt - Põhjaveevõtt moodustab 10–20% põhjaveekogumi tegelikust põhjaveeressursist, mistõttu veevõtt ei ole olulise tähtsusega survetegur. 

3. Merevee mõju põhjaveele - Intensiivse tarbimise tõttu on Reiu veehaarde ümber moodustunud kohalik survepinna alanduslehter, kus survetase on 

olnud alla meretaset. Selline olukord võib põhjustada soolase vee sissetungi põhjaveekogumisse. 

 

Tabel 20. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

3465 S1jg-jn Pärnu maakond, Paikuse vald, Seljametsa küla 538592 6465948 365 C 

3466 S1rk Pärnu maakond, Paikuse vald, Vaskrääma küla 538778 6464438 12   

5191 S1jr Viljandi maakond, Viljandi vald, Tobraselja küla 593098 6475679 365 A 

6615 S1jg-jn Pärnu maakond, Surju vald, Ilvese küla 540579 6455043 12   

6717 S1jg-rk Pärnu maakond, Surju vald, Kikepera küla 543509 6464974 365 A 

6718 S1jg Pärnu maakond, Paikuse vald, Vaskrääma küla 539997 6464847 365 A 

6722 S1jg Pärnu maakond, Paikuse vald, Vaskrääma küla 538664 6464784 365 A 

7556 S1jn Pärnu maakond, Vändra vald, Kullimaa küla 558237 6494089 365 A 
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Joonis 17. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas.  
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 18 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus - Käsitletav põhjaveekogum on üks kõige vähem ohustatud põhjaveekogum Eestis. Olles pindmise reostuse eest hästi kaitstud, ei mõjuta 

põhjavee seisundit põllumajandustegevus ega ka punktreostusallikad. 

2. Veevõtt ühisveevärgist - Põhjaveevõtt moodustab 10–20% põhjaveekogumi tegelikust põhjaveeressursist, mistõttu veevõtt ei ole olulise tähtsusega 

survetegur. 

 

Tabel 21. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

1291* S1tm-rk Tartu maakond, Tartu linn, Nõlvaku tn18 662623 6472241 12   

12157 O2 Jõgeva maakond, Mustvee linn 670283 6528945 365 A 

20474 S Viljandi maakond, Viljandi vald, Ruudiküla küla 602708 6469033 12   

 * Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 18. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas.  
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Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 19 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Kuna märkimisväärne 

põllumajandustegevus saarel puudub, siis ka hajureostuse mõju põhjaveele on väike. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub Ruhnu külaga. 

3. Merevee mõju põhjaveele - Saare piiratud põhjaveeressurss ja mere lähedus avaldavad mõju eelkõige põhjavee kvaliteedile. Vältida tuleks suure 

tootlikkusega veehaarete rajamist, mis võivad põhjustada soolase vee sissetungi põhjavette. 

 

Tabel 22. Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x Veetaseme mõõtmiste arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

50432* D2nr Ruhnu saar, Saeveski. 455118 6407264 võimalusel koos keemilise seirega   

* Põhjavee koguseline seisund hea ega vaja täpsemat seiret, võimalusel mõõta veetaset siis, kui kaevust võetakse proov keemiliseks analüüsiks 
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Joonis 19. Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 20 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Tänu põhjavee suhteliselt heale 

kaitstusele on põllumajandusliku hajureostuse ohtlikkus väike. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Merevee mõju põhjaveele - Saare piiratud põhjaveeressurss ja mere lähedus avaldavad mõju eelkõige põhjavee kvaliteedile. Vältida tuleks suure 

tootlikkusega veehaarete rajamist, mis võivad põhjustada soolase vee sissetungi põhjavette. 

 

Tabel 23. Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x Veetaseme mõõtmiste arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

6556* D2pr Kihnu saar, Mõisaküla haigla 499205 6444323 võimalusel koos keemilise seirega   

* Põhjavee koguseline seisund hea ega vaja täpsemat seiret, võimalusel mõõta veetaset siis, kui kaevust võetakse proov keemiliseks analüüsiks 
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Joonis 20. Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 21 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel, mille levik on suhteliselt piiratud. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 24. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

6721 D2pr Pärnu maakond, Paikuse vald, Vaskrääma küla 539997 6464854 12   

7568 D2pr Pärnu maakond, Paikuse vald, Tammuru küla 543345 6466188 12   

7574 D2nr Pärnu maakond, Häädemeeste vald, Pulgoja küla 529819 6441037 365 C 

7653* D2pr 
Pärnu maakond, Saarde vald, Saarde küla, Saarde 
keskuse puurkaev 556935 6445006 12   

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 21. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas. 
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Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 22 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põhjaveekogumi vahetu avamus on 

võrdlemisi piiratud, mistõttu ka põllumajanduse mõju põhjaveele ei ole kuigi suur. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised tulevad survetegurina arvesse eelkõige 

kaitsmata põhjaveega aladel. 

 

Tabel 25. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

3524 D2nr Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla küla 716403 6563626 365 A 

3536 D2nr Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla küla 719228 6562901 365 A 

5195 D2-1 Viljandi maakond, Viljandi vald, Kuudeküla küla 599416 6475533 365 A 

7595** D2nr Viljandi maakond, Kolga-Jaani vald, Lalsi küla 620356 6482671 365 A 

8576 D2pr Põlva maakond, Põlva vald, Puuri küla 679783 6438082 365 C 

19222* D2pr Tartu maakond, Elva linn, 21 juuni tn, haigla 641972 6456322 12   

19511 D2nr Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 725713 6577887 12   

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 

** Kaev on saanud seirekaevude inventuuril (EGK, 2014) negatiivse hinnangu, sobivus seireks vajab täiendavat analüüsi 
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Joonis 22. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas.  
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 23 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel, mille levik on suhteliselt piiratud. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

  

Tabel 26. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

5190 D2nr Viljandi maakond, Viljandi vald, Tobraselja küla 593100 6475705 365 A 

6578 D2 
Pärnu maakond, Häädemeeste vald, Krundiküla 
küla 527783 6432297 365 C 

7592 D2 Viljandi maakond, Halliste vald, Ülemõisa küla 589946 6450261 365 A 
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Joonis 23. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas. 
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 24 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Suhteliselt paksu pinnakatte tõttu kaitsmata 

põhjaveega alad praktiliselt puuduvad ja ka nõrgalt kaitstud põhjaveega alad ei ole kuigi suure levikuga. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 27. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

6913* D2 Tartu maakond, Nõo vald, Nõo alevik 649111 6463279 12   

7588 D2ar-br Valga maakond, Helme vald, Roobe küla 614649 6428663 365 A 

7590 D2ar-br Võru maakond, Võru vald, Vagula küla 674266 6416891 365 A 

8730 D2ar-br 
Valga maakond, Otepää vald, Otepää 
vallasisene linn 646929 6437944 12   

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 24. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas. 
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Koiva vesikonnas 

Vesikond: EE3 

Veekogumi nr: 25 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 28. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud Koiva vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

10656* D2 
Võru maakond, Haanja vald, Ruusmäe 
küla 684137 6392623 12   

* Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 

  



78 
 

 

Joonis 25. Kesk-Devoni põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine Koiva vesikonnas.
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Ülem-Devoni põhjaveekogum 

Vesikond: EE3 

Veekogumi nr: 26 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

2. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

3. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

 

Tabel 29. Ülem-Devoni põhjaveekogum veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

14702* D3 Võru maakond, Meremäe vald, Kalatsova küla 703481 6404940 12   

24521* D3 Võru maakond, Misso vald, Kaubi küla 690736 6387283 12   

 * Kaevu sobivus veetaseme seireks vajab selgitamist 
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Joonis 26. Ülem-Devoni põhjaveekogum veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Vasavere põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 27 

Veekogumi koguseline seisund: hea, ohustatud 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Kaevandusvee heited - Pärast Ahtme kaevanduse sulgemist ohustas sulfaatiderikas kaevandusvesi Vasavere põhjaveekogumi vett. Kuigi praegu 

juhitakse Ahtme kaevanduse vesi otse pinnaveekogudesse, peab kaevandusvee võimaliku mõjuga arvestama ka edaspidi. 

2. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Käesoleval ajal on veevõtt Vasavere veehaardest väiksem kui kinnitatud põhjaveevaru – 8000 m³/d. Veevõtu ülemäära 

suurendamine võib põhjustada ka põhjaveekogumiga seotud ökosüsteemide (NATURA järved) seisundi halvenemist. 

3. Kaevanduste ja karjääride veekõrvaldus - Kaevanduste ja karjääride veekõrvaldus võib põhjustada ka põhjaveekogumiga seotud ökosüsteemide 

(NATURA järved) seisundi halvenemist. 

4. Kaevanduste ja karjääride veega täitumine - Põlevkivikaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes jakarjäärides 

formeeruda halvema kvaliteediga (suurem mineraalsus ja karedus, rohkem sulfaate, kohati ka ohtlikke aineid) põhjavesi mõjustada ka Vasavere 

põhjaveekogumi seisundit. 

 

Tabel 30. Kvaternaari Vasavere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

3263 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 702786 6576976 12   

3264 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla, Vasavere veehaare 702826 6576903 365 C 

3265 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla, Vasavere veehaare 702635 6576942 12   

3266 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla, Vasavere veehaare 702879 6576848 12   

3278 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 702653 6575413 365 C 

3279 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 702682 6575423 365 C 

3282 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 703327 6575602 365 C 
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3367 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 704414 6573059 365 A 

3372 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 703090 6573737 365 A 

3385 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 702868 6571699 365 A 

3400 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 705408 6575155 365 C 

3861 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 704064 6571187 365 A 

3870 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 702323 6570835 365 C 

3873 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 703797 6571098 365 A 

5070 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 702371 6577762 365 A 

5077 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 703752 6575250 365 A 

13733 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 702799 6574573 365 C 
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Joonis 27. Kvaternaari Vasavere põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 28 

Veekogumi koguseline seisund: hea, ohustatud 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Maakasutus linnades - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab paiknemine linnas. Praegune 

sanitaarkaitseala ei garanteeri vee kvaliteedi säilimist. 

2. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi tegelik põhjaveeressurss on hinnanguliselt 10 000 m³/d. Põhjavee puudulik kaitstus ja veehaarde 

linnaline asend tähendavad, et veevarustuse pikemaajaline kavandamine Meltsiveski põhjaveekogumile on riskantne. 

3. Lekked reostunud aladelt - Põhjaveekogumi alal paikneb riikliku tähtsusega jääkreostusobjekt – endine Raadi lennuväli. Oluline on ohtlike ainetega 

rikutud Raadi tiigi puhastamine. 

 

Tabel 31. Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

4280 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 659387 6475311 12   

4281 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 659753 6475879 365 C 

4283 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 658781 6474157 12   

4307 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 659335 6475180 365 A 
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Joonis 28. Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.
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Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 29 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Maakasutus linnades - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab paiknemine linnas (soola kasutamine 

lumetõrjeks, kanalisatsioon jm). Praegune sanitaarkaitseala ei garanteeri vee kvaliteedi säilimist. 

2. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Kinnitatud põhjaveevaru on oluliselt suurem kui tegelik veevõtt. Pelguranna ja Ülemiste veehaare on suletud, Männiku 

veehaare välja ehitamata. Põhjavee puudulik kaitstus ja veehaarde linnaline asend tähendavad, et veevarustuse kavandamine nimetatud veehaarete 

kasutamisele on riskantne. 

3. Männiku-Saku liivakarjääri mõju - Liiva jätkuv kaevandamine vähendab põhjaveekogumi kasutamise võimalusi. 

 

Tabel 32. Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht Koordinaat y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

259 fQIII Harju maakond, Saku vald, Tammejärve küla 543676 6578231 365 A 

278 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 533236 6589315 365 C 

337 fQIII 
Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna 
linnaosa 539585 6589287 12   

448 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 534708 6587756 12   

451 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 536152 6587094 12   

452 fQIV Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 536140 6587093 12   

464 fQIV Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 536208 6586518 365 C 

465 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 536201 6586518 12   

469 fQIII Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 542639 6581024 12   
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470 fQIII Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 543340 6581282 12   

4533 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 533056 6589354 12   
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Joonis 29. Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 30 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Maakasutus - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Oluline on tagada igasuguse reostuse ärahoidmine põhjaveekogumi toitealal. 

 

Tabel 33. Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

13619 fQIII 
Harju maakond, Kuusalu vald, Kupu 
küla 584072 6592047 365 A 
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Joonis 30. Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Prangli põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 31 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Reovee kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Põhjavesi on praktiliselt kaitsmata. Põhjavee kvaliteedile võib mõju avaldada 

üksikmajapidamiste omapuhastusseadmete korrashoid. 

2. Merevee mõju - Saare piiratud veeressursile avaldab mõju ümbritsev Soome laht, mille vesi on hüdrauliliselt seotud põhjaveekogumi põhjaveega. 

Vältida tuleks veehaarete intensiivset tarbimist, mis võib esile kutsuda merevee sissetungi põhjavette. 

 

Tabel 34. Kvaternaari Prangli põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

19432 mQIV 
Prangli saar, Kelnase veehaarde II 
puurkauk 557261 6610534 365 A 
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Joonis 31. Kvaternaari Prangli põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Sadala põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 32 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 35. Kvaternaari Sadala põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

11875 fQIII 
Jõgeva maakond, Torma vald, Sadala 
alevik 650658 6527009 12   
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Joonis 32. Kvaternaari Sadala põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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Kvaternaari Laiuse põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 33 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 36. Kvaternaari Laiuse põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

11848 gQIII 
Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Kuremaa 
alevik 646910 6513378 365 A 
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Joonis 33. Kvaternaari Laiuse põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 34 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 37. Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

7115 
gQIII-
fQIII 

Tartu maakond, Tartu vald, Saadjärve 
küla 656194 6492025 12   
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Joonis 34. Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Elva põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 35 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

2. Maakasutus linnades - Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab osaline paiknemine linnas, kus mõjuvad lumetõrjeks kasutatav sool, kanalisatsioon 

jm. 

 

Tabel 38. Kvaternaari Elva põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

6876 fQIII 
Tartu maakond, Rõngu vald, Uderna 
küla 642470 6454280 365 A 
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Joonis 35. Kvaternaari Elva põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Otepää põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 36 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

2. Maakasutus linnas - Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab osaline paiknemine linnas, kus mõjuvad lumetõrjeks kasutatav sool, kanalisatsioon jm. 

 

Tabel 39. Kvaternaari Otepää põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri nr Veekiht Asukoht 
Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

12079 gQIII 
Valga maakond, Otepää vald, Pühajärve 
küla 643688 6436866 365 A 

Kalda 16, Otepää, 
Valgamaa 
(56604:003:0550), 
salvkaev gQIII 

Kalda 16, Otepää, Valgamaa 
(56604:003:0550)     12   
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Joonis 36. Kvaternaari Otepää põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 37 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 40. Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

11141 gQIII 
Põlva maakond, Kõlleste vald, Tuulemäe 
küla 665719 6439936 365 A 
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Joonis 37. Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Võru põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 38 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 41. Kvaternaari Võru põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x 

Veetaseme 
mõõtmiste 
arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

7589 fQIII 
Võru maakond, Võru vald, Vagula 
küla 674300 6416778 365 A 
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Joonis 38. Kvaternaari Võru põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine.  
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Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 39 

Veekogumi koguseline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

1. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

 

Tabel 42. Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordinaat 
y 

Koordinaat 
x Veetaseme mõõtmiste arv aastas 

Anduri tüüp (A – 
tase; C – tase + 
eljuh) 

13376* gQIII Krabi põhikooli puurkaev 668863 6388200 võimalusel koos keemilise seirega   

* Põhjavee koguseline seisund hea ega vaja täpsemat seiret, võimalusel mõõta veetaset siis, kui kaevust võetakse proov keemiliseks analüüsiks 
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Joonis 39. Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogumi veetaseme seirekaevude paiknemine. 
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5.2. Põhjaveekogumite keemilise seisundi seirevõrk 

Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 1 

Veekogumi keemiline seisund: hea, ohustatud (kloriidid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Sillamäel, Kohtla-Järvel, Jõhvis ja Kiviõlis, kus toimub veevõtt ühisveevärgi 

tarbeks. 

5. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Sillamäe) oluliseks surveteguriks kujunenud merevee 

sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

6. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Põhjaveekogumi lamamiks olevates kristalse aluskorra kivimites leidub kohati soolast vett, 

mille leviku kohta puuduvad käesoleval ajal täpsemad andmed. Kindla veepideme puudumise tõttu võib intensiivse veevõtuga piirkondades soolasem 

vesi ohustada põhjaveekogumi praegust vee kvaliteeti. 

Läviväärtused: kloriidid 

 

Tabel 43. Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

2207 V2gd Ida-Viru maakond, Sillamäe linn 714083 6589404 on on 215 163 - 215 

2386 V2gd Ida-Viru maakond, Aseri vald, Aseri alevik 662204 6594510   on 200 134,9 - 200 

2464 V2gd Ida-Viru maakond, Toila vald, Toila alevik 700451 6592851   on 188,9 149,6 - 188,9 
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2494 V2gd Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Vergi küla 618003 6608834   on 117 82,5 - 117 

2517 V2gd Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Karepa küla 636493 6603435   on 120,5 100 - 120,5 

2540 V2gd 
Lääne-Viru maakond, Kadrina vald, Kadrina alevik, 
võitsehh 622185 6579842   on 271 199 - 271 

2578 V2gd Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Annikvere küla 623808 6596248   on 228,5 162,6 - 228,5 

2738 V2gd Lääne-Viru maakond, Rakvere linn 635012 6581863 on on 262,5 218 - 262,5 

2775 V2gd Lääne-Viru maakond, Kunda linn 641808 6599157 on on 205 148 - 205 
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Joonis 40. Kambriumi–Vendi Gdovi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained). 
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Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 2 

Veekogumi keemiline seisund: hea, ohustatud (kloriidid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Sillamäel, Kohtla-Järvel, Jõhvis, Kiviõlis ja Narva-Jõesuus. 

5. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Sillamäe, Narva-Jõesuu) oluliseks surveteguriks kujunenud 

merevee sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

6. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Kuigi põhjaveekogum on Gdovi põhjaveekogumist eraldatud Kotlini veepidemega, võib 

olukorras, kus intensiivse veevõtu tõttu on Voronka survepind madalamal kui Gdovi survepind, Gdovi põhjaveekogumi soolakam põhjavesi avaldada 

mõju ka Voronka põhjaveekogumi keemilisele seisundile Cl- ja Na+ ioonide sisalduse suurenemise näol. 

Läviväärtused: kloriidid 

 

Tabel 44. Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

690 V2vr Harju, Kuusalu vald, Vihasoo küla 601389 6603814   on 98 75,8 - 98,0 

2088 V2vr Ida-Viru, Narva-Jõesuu linn 728629 6597265   on 109,9 79,6 - 109,9 

2119 V2vr Ida-Viru maakond, Narva linn 736021 6592327 on on 118 100 - 118 

2198 V2vr Ida-Viru maakond, Sillamäe linn 714321 6590251 on on 143 118 - 143 

2281 V2vr Ida-Viru, Jõhvi vald, Edise küla 691395 6587089   on 195 162,0 - 195,0 

2389 V2vr Ida-Viru maakond, Aseri vald, Aseriaru küla 661875 6595409   on 101,5 85,1 - 101,5 
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2478 V2vr Ida-Viru maakond, Toila vald, Pühajõe küla 700692 6592403   on 148,5 123 - 148,5 

2657 V2vr 
Ida-Viru maakond, Mäetaguse vald, Väike-Pungerja 
küla (Estonia kaevandus) 693828 6566895 on on 290   

3434 V2vr 
Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 
(Narva karjäär) 719768 6576222   on 173,9 144 - 173,9 

4225 V2vr Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Maidla küla 670865 6581089   on 175 126 - 175 

10703 V2vr Lääne-Viru maakond, Rakvere linn 635396 6579562 on on 222,7 197,6 - 222,7 

18013 V2vr Lääne-Viru maakond, Vihula vald, Vainupea küla 628340 6607289   on 86 63 - 86 
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Joonis 41. Kambriumi–Vendi Voronka põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kambriumi–Vendi põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 3 

Veekogumi keemiline seisund: hea, ohustatud (kloriidid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Oluline survetegur põhjaveele, eelkõige Tallinnas, Paldiskis, Keilas ja Maardus ning Viimsi, Harku, Rae, Jõelähtme vallas 

jt. 

5. Merevee sissetungimine - Seoses intensiivse veevõtuga on eriti rannikupiirkondades (Viimsi, Kopli, Kaberneeme jm) oluliseks surveteguriks kujunenud 

merevee sissetungimise oht ja mõju põhjavee keemilise koostise muutumisele. Kloriidide sisalduse suurenemise tõttu võib vesi muutuda joogiveena 

kasutamiskõlbmatuks. 

6. Soolase vee sissetungimine põhjaveekogumi lamamist - Põhjaveekogumi lamamiks olevates kristalse aluskorra kivimites leidub kohati soolast vett. 

Kindla veepideme puudumise tõttu võib intensiivse veevõtuga piirkondades soolasem vesi ohustada põhjaveekogumi praegust vee kvaliteeti. 

Läviväärtused: kloriidid 

 

Tabel 45. Kambriumi–Vendi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

20 V2gd Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 541500 6590615   on 140 105 - 140 

158 Cm-V Harju maakond, Viimsi vald, Pringi küla 545697 6598526   on 110 71,2 - 110 

189 V2vr Harju maakond, Tallinn, Pirita linnaosa 551054 6593043   on 100 73,9 - 100 

201 Cm-V Harju maakond, Saku vald, Saku alevik 537535,3 6573400 on on 229 147 - 229 

246 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 539971 6590654 on on 142 89 - 142 

251 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Põhja-Tallinna linnaosa 537229 6592160   on 138 90,6 - 138 

308 V2gd Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 535880 6588336   on 150 107 - 150 
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381 V2gd Harju maakond, Maardu linn 558076 6594431   on 156,4 112,1 - 156,4 

539 Cm-V Harju maakond, Paldiski linn 504913 6579657   on 195 124 - 195 

552 Cm-V Harju maakond, Keila linn 522677 6575238 on on 214 156 - 214 

680 Cm-V Harju maakond, Loksa linn 597710 6606720   on 145 65 - 145 

704 V2vr Harju maakond, Raasiku vald, Aruküla alevik 560044 6580514   on 191 159,2 - 191 

1096 Cm-V Harju, Kehra linn, Kooli tn. 16 575890 6577462   on 230 158 - 230 

1101 Cm-V Rapla maakond, Kohila vald, Salutaguse küla 546413 6559591 on on 290 233,5-290 

1104 Cm-V Harju maakond, Nissi vald, Riisipere alevik 518001 6551662   on 265 233 - 265 

1138 V2vr Harju maakond, Jõelähtme vald, Neeme küla 565613 6599699 on on 92 64 - 92 

1144 Cm-V Harju maakond, Padise vald, Vintse küla 492728 6570586   on 205 156,5 - 205 

1152 Cm-V Harju maakond, Viimsi vald, Rohuneeme küla 545101 6603343   on 122 101,5 - 122 

1888 V2vr Harju maakond, Harku vald, Vääna-Jõesuu küla 521096 6588094   on 97,8 68 - 97,8 

2968 Cm-V Lääne maakond, Noarootsi vald, Dirhami küla 471311 6563300   on 184 144,8 - 184 

3348* V2vr-gd 
Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Tapa vallasisene 
linn, Üleviste tn. 4, pumbajaam 611441 6569971 on on 318 157,6 - 318 

4210 Cm-V Lääne maakond, Haapsalu linn 473907 6532243   on 305 259 - 305 

4468 Cm-V Harju maakond, Saue linn 532724 6575806   on 199 152 - 199 

4643 V2kt 
Harju maakond, Kuusalu vald, Valkla küla, Valkla 
hooldekodu 575451 6594131   on 130 97 - 130 

9997 V2vr Lääne maakond, Lääne-Nigula vald, Risti alevik 503337 6539631 on on 274 238 - 274 

14073 Cm-V Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 539420 6583811   on 183,7 149 - 183,7 

14113 V2vr Harju maakond, Viimsi vald, Lõunaküla küla 530944 6602289   on 100 76,3 - 100 

15244 V2gd Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 535335 6589372   on 119 82,3 - 119 

15934 Cm-V Harju maakond, Kuusalu vald, Pudisoo küla 587768 6598604 on on 91 75 - 91 

16101 V2vr-gd Harju maakond, Harku vald, Muraste küla 525543 6591648   on 150 100 - 150 

30170 V2vr 
Harju, Tallinn, Kesklinna l.o., Aegna saar, Külaniidu 
tee 12 543398 6605212   on 60,7 35,0 - 60,7 

 *Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist  
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Joonis 42. Kambriumi–Vendi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 4 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi hea looduslik kaitstus tagab oluliste survetegurite puudumise põhjavee keemilisele seisundile. 

Survetegurina võib käsitleda põhjaveevõttu. Suhteliselt väikeste filtratsiooniparameetrite tõttu on mõningates intensiivse veevõtuga piirkondades 

(Rummu, Saue, Saku, Loo jm) moodustunud kohalikud põhjavee survepinna alanduslehtrid. 

Läviväärtused: puuduvad 

 

Tabel 46. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

324 O-Cm Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 540485 6582841 on on 80 44,6 - 80 

1037 O-Cm Harju maakond, Kuusalu vald, Kolgaküla küla 595748 6599001   on 34 9,9 - 34 

1162 O-Cm Harju maakond, Kose vald, Kose alevik 567151 6559720   on 150 123,5 - 150 

1183 O-Cm Harju maakond, Vasalemma vald, Rummu alevik 510810 6565882   on 109,6 82 - 109,6 

3351 O-Cm Saare, Kihelkonna vald, Viki küla 387739 6469448   on 375 363,0 - 375,0 

3353* V2vr Pärnu maakond, Tori vald, Muti küla 548575 6489334   on 435 404 - 435 

4107 O-Cm 
Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Tapa vallasisene linn, 
Tööstuse tn 1 (endine Leina tn 14) 611353 6571897 on on 155,1 130 - 155,1 

4213 O-Cm Lääne maakond, Haapsalu linn 474709 6532426 on on 211 157 - 211 

4335 O-Cm Pärnu maakond, Pärnu linn, Vanapargi tn 2 530042 6471855 on on 419,5 130 - 419,5 

7243* O-Cm Viljandi maakond, Viljandi linn, Ravila tn 26 593818 6471901 on on 472 415 - 472 
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8097 O-Cm Lääne maakond, Nõva vald, Rannaküla küla 480616 6567423   on 76,5 57,3 - 76,5 

9460 O-Cm Rapla maakond, Kaiu vald, Suurekivi küla 569900 6538103 on on 242 220 - 242 

13872 O-Cm Hiiu maakond, Pühalepa vald, Nõmme küla 427337 6539668   on 138 99,7 - 138 

13917* O-Cm Lääne maakond, Hanila vald, Massu küla 477866 6501489   on 315   

15346 O-Cm Harju maakond, Keila vald, Karjaküla alevik 522489 6577730   on 68 52 - 68 

16702 O-Cm Harju maakond, Paldiski linn 506010 6577931   on 55 36 - 55 

19152 O-Cm Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 507106 6532584   on 215 190 - 215 

25706 O-Cm Harju maakond, Anija vald, Kehra vallasisene linn 575903 6577495   on 106 90 - 106 

 *Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 43. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia 

ja ohtlikud ained).  



121 
 

Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 5 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi hea looduslik kaitstus tagab oluliste survetegurite puudumise põhjavee keemilisele seisundile. 

Survetegurina võib käsitleda põhjaveevõttu. Suhteliselt väikeste filtratsiooniparameetrite tõttu on mõningates intensiivse veevõtuga piirkondades 

(Kiviõli, Mäetaguse jm) moodustunud kohalikud põhjavee survepinna alanduslehtrid. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, sulfaadid 

 

Tabel 47. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

1225 O-Cm Tartu maakond, Tartu linn 662610 6472266 on on 394,6 225 - 394,6 

3049* O-Cm Lääne-Viru maakond, Tamsalu vald, Metskaevu küla 623123 6558860   on 245,2 211,9 - 245,2 

3253 O-Cm Ida-Viru, Illuka vald, Kurtna küla 700260 6575919   on 105 78,5 - 105,0 

3579 O-Cm Lääne-Viru maakond, Sõmeru vald, Sämi küla 646760 6584537   on 71,5 53 - 71,5 

3688 O-Cm Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Aaviku küla 630298 6598324   on 17,2 7,2 - 17,2 

4002 O-Cm Ida-Viru, Maidla vald, Piilse küla 673904 6571935   on 104,4 83,6 - 104,4 

4019 O-Cm Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692175 6563459 on on 125,4 110,4 - 125,4 

7294 O-Cm Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Päide küla 632790 6585003   on 88 57,9 - 88 

8835 O-Cm Tartu maakond, Kallaste linn 682946,6 6508281   on 310 267,2 - 310 

11851 O-Cm Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Võisiku küla 611678 6499734   on 324 295 - 324 

11909* O-Cm Jõgeva maakond, Torma vald, Tähkvere küla 653862 6528307   on 324,6 233,7 - 324,6 
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13494 O-Cm Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 718510 6580921 on on 53,7 45,6 - 53,7 

19016 O-Cm Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Lüganuse alevik 672599 6586799 on on 38 20 - 38 

 *Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist  
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Joonis 44. Ordoviitsiumi–Kambriumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia 

ja ohtlikud ained).  



124 
 

Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 6 

Veekogumi keemiline seisund: halb (fenoolid, naftasaadused) 

Veekogumi ohutegurid: 

5. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - 85% põhjaveekogumi pindalast on 

looduslikus seisundis, 12% – põllumajanduslik maa, 2% – linnad ja asulad, 1% – tööstusalad (karjäärid, turbatootmis- ja muud tootmisalad). 

Põllumajanduslik hajukoormus on oluline survetegur põhjaveele. 

6. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

7. Kaevandustest põhjavette minev reostus - Vähese tähtsusega survetegur. Kaevanduste ja karjääride suure pindala tõttu kujutab neist väljapumbatud 

vesi suures osas sademevett. 

8. Kaevanduste veega täitumine - Vähese tähtsusega survetegur. Põlevkivi kaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes 

ja karjäärides formeeruda halvema kvaliteediga (foonilisest suurem mineraalsus ja karedus, foonilisest sisaldusest rohkem sulfaate, kohati ka fenoole 

ja naftasaadusi) põhjavesi vähesel määral mõjutada Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi seisundit, kuhu reostus võib kanduda. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, sulfaadid 

 

Tabel 48. Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

3537 O2kl-kk 

Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla küla, 
Kaevandusväli 14, Narva jõe vasakul kaldal, 
Gorodenka k. 719229 6562903 on on 57,6 38,7 - 57,6 

3862 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu järve ääres 704067 6571176 on on 39,6 18,6 - 39,6 

3875 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 703791 6571098 on on 36 24,8 - 26 
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3972 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Vaikla (Nurme) k. 693687 6552152 on on 89,1 46,7 - 89,1 

3980 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Jaama küla 711717 6549452 on on 94,5 43,8 - 94,5 

5069 O2kl-kk 

Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla, 
Vasavere mattunud org, Pannjärvest 60m lõuna 
poole 702375 6577771 on on 32 13 - 32 

19028 O2ls-O2-1kn Ida-Viru maakond, Aseri vald, Kõrkküla küla 666077 6592330 on on 3,4 0,5 - 3,4 

25612 
O3-2nb-
O2rk 

Ida-Viru maakond, Avinurme vald, Avinurme 
alevik 665222 6542245 on on 100 40 - 100 
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Joonis 45. Ordoviitsiumi Ida-Viru põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 7 

Veekogumi keemiline seisund: halb (fenoolid, naftasaadused, kloriidid, sulfaadid, PHT, PAH-id) 

Veekogumi ohutegurid: 

9. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - 70% põhjaveekogumi pindalast on 

looduslikud alad (mets, märgalad, veekogud), 17% moodustavad põllumaad, 5% – linnad ja asulad, 8% – tööstusalad (karjäärid, turbatootmise ja 

põlevkiviga seotud tootmisalad, jäätmete alad ja settebasseinid). Põllumajanduslik hajukoormus on oluline survetegur põhjaveele. 

10. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

11. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

12. Kaevandustest põhjavette minev reostus - Oluline survetegur. Kaevanduste ja karjääride suure pindala tõttu kujutab väljapumbatud vesi suures osas 

sadevett. Osa väljapumbatud vee kogusest imbub põhjavette ka põlevkivikaevandustest kaugemal. 

13. Lekked jäätmete ladustuskohtadest - Olulisema keskkonnamõjuga põhja- ja pinnaveele on Kohtla-Järve ja Kiviõli poolkoksiladestused (põlevkiviõli, 

fenoolid, aromaatsed süsivesinikud, PAH-id ning Balti ja Eesti Elektrijaama tuhaladestused (leelisene vesi ja naftasaadused). 

14. Lekked õlitööstuse infrastruktuuridest - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata ja nõrgalt kaitstud aladel. Riikliku tähtsusega jääkreostuskolle on Soldinas 

paiknev Ida-Viru naftabaas. 

15. Kaevanduste veega täitumine - Tähtis survetegur, sest põlevkivi kaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes ja 

karjäärides formeerunud halvema kvaliteediga (suurem mineraalsus ja karedus, rohkem sulfaate, kohati ka ohtlikke aineid) põhjavesi mõjutada 

põhjaveekogumi seisundit. Kaevandamise tõttu on suurenenud ka põhjavee reostumise risk, sest põhjavee reostuskaitstus kaevandatud aladel on 

vähenenud. 

16. Kaevanduste veekõrvaldus - Väga tähtis survetegur, mis on põhjustanud põhjaveekogumi lootusetult halva kvantitatiivse seisundi ja mõjutanud 

oluliselt ka põhjaveekogumi kvalitatiivset seisundit. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, sulfaadid 
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Tabel 49. Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

2593 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa küla 678792 6569379 on on 55 8,5 - 55 

2594 O2rk Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Tarumaa küla 678780 6569386 on on 8,4 3,3 - 8,4 

3008 O2id-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697503 6566337 on on 71,6 22,1 - 71,6 

3662 O2ls-O2-1k Ida-Viru maakond, Jõhvi vald, Kose küla 696794 6583016 on on 49,7 20,1 - 49,7 

3963 O2id-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kurtna küla 700129 6574625 on on 38 3,8 - 38 

3964 O3nb-rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697996 6563807 on on 18,2 5,6 - 18,2 

3966 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 698005 6563800 on on 57,4 18,1 - 57,4 

3969 
O2ls-O2-
1kn Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697509 6566338 on on 102 70,6 - 102 

4009 O2id-kk Ida-Viru maakond, Sonda vald, Nüri küla 662373 6579553 on on 38 20,6 - 38 

4010 
O2ls-O2-
1kr Ida-Viru maakond, Sonda vald, Nüri küla 662369 6579549 on on 68,6 44 - 68,6 

4012 O3nb-rk Ida-Viru maakond, Illuka vald, Ongassaare küla 697507 6566344 on on 18,8 8 - 18,8 

4015 O2rk Ida-Viru maakond, Mäetaguse vald, Atsalama küla 693019 6570994 on on 15,8 6,9 - 15,8 

4016 O3nb-rk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692169 6563498 on on 19,3 6,6 - 19,3 

4017 O2kl-kk Ida-Viru maakond, Iisaku vald, Sõrumäe küla 692170 6563486 on on 56,7 20 - 56,7 

19498 O 
Ida-Viru maakond, Kohtla vald, Kukruse 
kaevandusväli 689345 6585926 on on 28   

19499 O2-1 Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 723485 6577580 on on 50 14,5 - 50 

19522 O2-1 Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 726863 6580741 on on 37,5 19,7 - 37,5 

19532 O Ida-Viru maakond, Narva linn 732430 6586026 on on 26,4 20,5 - 26,4 

19560 
O2ls-O1-
2kn Ida-Viru maakond, Lüganuse vald, Aa küla 681223 6585454 on on 32,1 6 - 32,1 

19606 O Ida-Viru maakond, Sonda vald, Sonda alevik 665372 6583405 on on 40,1 7 - 40,1 

26264 O2ls-kn Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Mustanina küla 715028 6573201 on on 55 30 - 55 
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Joonis 46. Ordoviitsiumi Ida-Viru põlevkivibasseini põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja 

ohtlikud ained). 
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Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 8 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Hiiu maakonna pindalast moodustab 

70% metsamaa ja 7% sood-rabad. Looduslik rohumaa moodustab 6% ja põllumajanduslik maa ainult 15% põhjaveekogumi pindalast, mistõttu ka 

põllumajandusest tulenev surve põhjaveele ei ole ülemäära suur. 

5. Lekked reostunud aladelt - Hiiumaal on rida jääkreostuskoldeid: endisi sõjaväebaase, asfaltbetoonitehaseid, katlamaju ja naftabaase, kust reostus võib 

lekkida ka põhjavette. 

6. Merevee mõju põhjaveele - Kuna suur osa põhjaveekogumist paikneb merepinnast sügavamal, siis on eriti rannikupiirkondades märgatav merevee 

mõju põhjaveele. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 50. Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

13714 S1rk Hiiu maakond, Käina vald, Taguküla küla 433966 6518165 on on 21,6 3,4 - 21,6 

17577 O3vr-O23nb Hiiu maakond, Hiiu vald, Kärdla vallasisene linn 426873 6539743   on 15 5 - 15 
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Joonis 47. Siluri–Ordoviitsiumi Hiiumaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained). 
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Siluri Saaremaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 9 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Saare maakonna pindalast moodustab 

53% metsamaa ja 10% sood-rabad. Looduslik rohumaa moodustab 18% ja põllumajanduslik maa ainult 10% põhjaveekogumi pindalast, mistõttu ka 

põllumajandusest tulenev surve põhjaveele (taimekaitsevahendid, väetised) ei ole Saaremaal ülemäära suur. 

5. Lekked reostunud aladelt - Saaremaal on rida jääkreostuskoldeid: endisi sõjaväebaase, asfaltbetoonitehaseid, katlamaju ja naftabaase, mis võivad 

ohustada ka põhjavee kvaliteeti. 

6. Merevee mõju põhjaveele - Kuna suur osa põhjaveekogumist paikneb merepinnast sügavamal, siis eriti rannikupiirkondades on merevee mõju 

põhjaveele märgatav.  Kuigi mere mõjuga tuleb saarelistes tingimustes arvestada, ei ole Saaremaal olemas sellise ulatusega depressioonilehtreid, mis 

põhjustaksid põhjaveevoolu suuna muutuse mere poolt veehaarde suunas. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 51. Siluri Saaremaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus (m) 

Puurkaevu avatud 
osa vahemik (m) 

8666 S Saare maakond, Kaarma vald, Ansi küla 404398 6463318 on on 50 8,3 - 50 

12327 S Saare maakond, Leisi vald, Karja küla 424418 6486185 on on 30 14,7 - 30 

12356 S1jg-ad Saare maakond, Pöide vald, Reina küla 447537 6488755 on on 71,7 6 - 71,7 

12597 S2pd-S1rt Saare maakond, Pihtla vald, Reo küla 420413 6465849   on 40,3 6 - 40,3 

12700 S Saare maakond, Salme vald, Üüdibe küla 396363 6448227   on 45 29 - 45 

13097 S1rt Saare maakond, Lümanda vald, Viidu küla 388757 6463422   on 62 35,5 - 62,0 

17039 S Saare maakond, Torgu vald, Mõntu küla 388733 6424597   on 47 14 - 47 
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Joonis 48. Siluri Saaremaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 10 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

7. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Umbes 58% põhjaveekogumi pindalast on kaetud 

metsaga ja ligikaudu 16,5% on kasutatav põllumajandusmaana. Põllumajandusmaa suurim osakaal on Keila ja Vääna jõe valgalal. 

8. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

9. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Lisaks riikliku tähtsusega objektidele kuulub nende hulka 

arvukalt kohaliku tähtsusega jääkreostuskoldeid. 

10. Lekked prügilatest, reoveepuhastitest ja jäätmekäitluskohtadest - Alal on olnud hulgaliselt väikseid prügilaid, suurim oli Pääsküla prügila. Alale jääb 

Jõelähtme prügila (ehk Tallinna prügila), mis on Eesti suurim tavajäätmeprügila, võttes vastu rohkem kui ⅓ Eestis tekkivatest olmejäätmetest. 

11. Karjääride veekõrvaldus - Põhjaveekogumi alal on neli üleriigilise tähtsusega lubjakivimaardlat, kus kaevandamine eeldab veekõrvaldust. 

12. Kaevanduste veega täitumine - Harjumaal on oluline osa maast koos põhjaveekihtide ja pinnaveekogudega kaevandamisega rikutud. Suuremaks 

rikutud alaks on Maardu fosforiidikarjääri ala. Piirkonnaston osaliselt rekultiveeritud ainult osa. Karjäärialale on tekkinud rida veekogusid, mis on 

suuremal või vähemal määral reostunud. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 52. Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

266 O2ls-O2-1kn Harju maakond, Saku vald, Tammejärve küla 543718 6579909 on on 58 35,6 - 58 

1142 O2rk-O2-1kn Lääne maakond, Nõva vald, Nõmmemaa küla 485653 6557606   on 90 22,2 - 90 
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1146 O2rk-O2-1kn Harju maakond, Padise vald, Vintse küla 492708 6570611   on 40 11,5 - 40 

1894 O2uh-ls Harju maakond, Kuusalu vald, Valgejõe küla 601420 6593542 on on 20 5 - 20 

1900* O2kl-jh Harju maakond, Rae vald, Aruvalla k. 559598 6569129   on 70 40 - 70 

9418 O3prg Rapla maakond, Kaiu vald, Kuimetsa küla 566071 6545498   on 127,5 23 - 127,5 

9419 S1jr Rapla maakond, Kaiu vald, Kuimetsa küla 566100 6545568 on on 13 2 - 13 

25606 O Harju maakond, Keila linn 521938 6575268   on 50,2 1,8 - 50,2 

*Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 49. Siluri–Ordoviitsiumi Harju põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  



137 
 

Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 11 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

6. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Hajureostuse seisukohalt on oluline 

põhjaveekogumi maakasutus. 70,5% põhjaveekogumi pindalast on looduslikus seisundis, 24% – põllumajanduslik maa ja 5,5% – muud maad. 

Põllumajanduslik hajukoormus ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

7. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

8. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. 

9. Karjääride veekõrvaldus - Kaevandamise mõju põhjaveele on kohaliku iseloomuga ja seda käsitletakse kaevetööde ja veeloas. 

10. Merevee mõju põhjaveele - Veevõtt rannikul ja Vormsi saarel on tähtis potentsiaalne survetegur mere ääres: sealne põhjavesi on looduslikult merevee 

mõju all. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 53. Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

4182 O Lääne, Haapsalu linn, Suur-Liiva tn. 54 472821 6534485 on on 21 15,5 - 21,0 

8544* O 
Rapla maakond, Rapla vald, Rapla vallasisene linn, 
Mahlamäe tn. 4(6) 545615 6540252   on 170 41,9 - 170 

8721 
O2rk-
O2-3nb 

Rapla maakond, Märjamaa vald, Märjamaa alev, Rauna tn 
5 524296 6528556   on 153 55 - 153 

8745 S Lääne maakond, Lihula vald, Lihula vallasisene linn 490638 6504923 on on 101 50,4 - 101 

9181 O3vr Lääne maakond, Vormsi vald, Hullo küla 456472 6539438   on 12,5 10 - 12,5 
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13770 O Lääne maakond, Lääne-Nigula vald, Oru küla 483755 6540284   on 85 60 - 85 

15027 S Rapla maakond, Järvakandi vald, Järvakandi alev 547072 6515714 on on 24 10 - 24 

19143 
O3prg-
O2kk Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 506940 6532386   on 127 43 - 127 

19153 S1jr Rapla maakond, Märjamaa vald, Maidla küla 507182 6532635 on on 35 10 - 35 

 *Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 50. Siluri–Ordoviitsiumi Matsalu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 12 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

6. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Põllumajandusmaa praktiliselt puudub Saarde ja 

Kõpu vallas, kus on ülekaalus sood-rabad ja metsaalad. 

7. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Oluline survetegur eelkõige kaitsmata põhjaveega aladel. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

8. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. 

9. Karjääride veekõrvaldus - Kaevandamise mõju põhjaveele on kohaliku iseloomuga ja seda käsitletakse kaevetööde ja veeloas. 

10. Merevee mõju põhjaveele - Veevõtt on tähtis potentsiaalne survetegur mere ääres, kus sealne põhjavesi on looduslikult mere mõju all. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 54. Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

9459 S1rk-jr Rapla maakond, Kaiu vald, Suurekivi küla 569896 6538105 on on 38,3 7 - 38,3 

10597 S1ad-rk Järva maakond, Türi vald, Türi-Alliku küla 584702 6522174 on on 60 6 - 60 

10938 S Pärnu maakond, Pärnu linn 528388 6471486 on on 87 27 - 87 

19281 S1ad Pärnu maakond, Tori vald, Muti küla 548689 6489337   on 49,6 12 - 49,6 

24081 S Otiku küla, Eivere lubjakivi karjääri territoorium, pk 2 591200 6538944   on 25 8,5 - 25 
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Joonis 51. Siluri–Ordoviitsiumi Pärnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 13 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

oluline survetegur põhjaveele. Põllumajanduslik hajukoormus ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata 

põhjaveega aladel. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 55. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus (m) 

Puurkaevu avatud 
osa vahemik (m) 

3693 O2ls-O2-1kn Lääne-Viru maakond, Haljala vald, Aaviku küla 630296 6598135 on on 16 2 - 16 

5384 O2ls-kn Lääne-Viru, Vinni vald, Anguse küla 654570 6572557   on 98 70,0 - 98,0 

7582 O3prg-O2kl Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Liivoja küla 636440 6517365   on 200 80 - 200 

7584 S1rk Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Liivoja küla 636444 6517355 on on 70 11,5 - 70 

10055 O2kl-kk Lääne-Viru, Rägavere vald, Männikvälja küla 654570 6572557   on 67 32,3 - 67,0 

10056 O2nb-rk Lääne-Viru, Rägavere vald, Männikvälja küla 654570 6572538 on on 26 4,6 - 26,0 

10058 O3prg-nb Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Tooma küla 630514 6528327   on 144,5 64 - 144,5 

10059 S1rk Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Tooma küla 630509 6528338   on 26,9 9,6 - 26,9 

11772 O Jõgeva, Torma vald, Torma elamukvartal 658644 6522622   on 105,2 58,5 - 105,2 

19145 S1ad-rk Viljandi maakond, Kolga-Jaani vald, Taganurga küla 613559 6491550 on on 22 9 - 22 
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Joonis 52. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja 

ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 14 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

Pandivere nitraaditundlikul alal väga oluline survetegur põhjaveele. Praegu on välja kujunemas piirkonnad, kus väga intensiivselt toimub 

põllumajanduslik tegevus. Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud 

sõnnikuhoidlad. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 56. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

3713 O3prg 
Lääne-Viru maakond, Tamsalu vald, Loksa küla, 
Põdrangu 625777 6560469   on 41 21,5 - 41 

3714 O3prg 
Lääne-Viru maakond, Tamsalu vald, Loksa küla, 
Põdrangu 625829 6560412   on 21,5 6,5 - 21,5 

7553 O Järva maakond, Ambla vald, Aravete alevik 600643 6557753 on on 85 37 - 85 

19126* O3vn_o2-3nb Lääne-Viru maakond, Tapa vald, Tapa linn 612623 6571819 on on 20 5,8 - 20 

*Kaev vajab puhastamist 
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Joonis 53. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - 

üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 15 

Veekogumi keemiline seisund: halb (pestitsiidid, naftasaadused, nitraadid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

oluline survetegur põhjaveele. Käesoleval ajal on intensiivne põllumajanduslik tegevus taastunud ja kaevude olukord võib taas muutuda halvemaks. 

Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on ka suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud sõnnikuhoidlad. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 57. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum keemilise seisundi seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

3061 O3prg-O2kl Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raigu küla 621361 6549550 on on 211 20 - 211 

3062 S1jr Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raigu küla 621350 6549550 on on 15 5 - 15 

3585 O2kk Lääne-Viru maakond, Sõmeru vald, Sämi küla 646785 6584516 on on 15 4,2 - 15 

3598 O3pg 
Lääne-Viru maakond, Väike-Maarja vald, Raeküla 
küla 633327 6560958 on on 60 20 - 60 

3675 
O3-2nb-
O2rk Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632320 6577482 on on 31,5 6,9 - 31,5 

3676 
O2ls-O2-
1kn Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632325 6577482 on on 101 72,3 - 101 

3677 O2kl-kk Lääne-Viru maakond, Rakvere vald, Tõrma küla 632326 6577478 on on 76 31,3 - 76 
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Joonis 54. Siluri–Ordoviitsiumi Pandivere põhjaveekogum keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - 

üldkeemia ja ohtlikud ained). 
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Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 16 

Veekogumi keemiline seisund: halb (pestitsiidid, naftasaadused, nitraadid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus on 

Adavere-Põltsamaa nitraaditundlikul alal väga oluline survetegur põhjaveele. Praegu on välja kujunemas piirkonnad, kus väga intensiivselt toimub 

põllumajanduslik tegevus. Oluliseks vee kvaliteeti ohustavaks faktoriks on suured loomakasvatuskompleksid, millel puuduvad korralikud 

sõnnikuhoidlad. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 58. Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

7579 
O3pg-
O2kl Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla 613229 6504334 on on 212 105 - 212 

7581 S1rk-jr Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla 613044 6504389 on on 75 21 - 75 

30853 S 
Jõgeva maakond, Puurmani vald, Tõrve küla, Laanelille 
maaüksus 638195 6501542 on on 20   
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Joonis 55. Siluri–Ordoviitsiumi Adavere-Põltsamaa põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja 

ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 17 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus - Käsitletav põhjaveekogum on üks kõige vähem ohustatud põhjaveekogum Eestis. Olles pindmise reostuse eest hästi kaitstud, ei mõjuta 

põhjavee seisundit põllumajandustegevus ega ka punktreostusallikad. 

5. Põhjaveevõtt - Põhjaveevõtt moodustab 10–20% põhjaveekogumi tegelikust põhjaveeressursist, mistõttu veevõtt ei ole olulise tähtsusega survetegur. 

6. Merevee mõju põhjaveele - Intensiivse tarbimise tõttu on Reiu veehaarde ümber moodustunud kohalik survepinna alanduslehter, kus survetase on 

olnud alla meretaset. Selline olukord võib põhjustada soolase vee sissetungi põhjaveekogumisse. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 59. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

4299 D2pr-S1jg-jn Pärnu maakond, Tahkuranna vald, Reiu küla 535245 6468846 on on 56 35 - 56 

5121 S Viljandi maakond, Karksi vald, Karksi-Nuia vallasisene linn 591607 6440817   on 250 205 - 250 

5191 S1jr Viljandi maakond, Viljandi vald, Tobraselja küla 593098 6475679   on 239,2 239,2 - 85 

5247 S Viljandi maakond, Suure-Jaani vald, Lõhavere küla 586364 6490593   on 60,5 43 - 60,5 

6346 S Pärnu maakond, Tori vald, Jõesuu küla 552681,5 6484193   on 80 32,5 - 80 

6457 S Pärnu maakond, Tahkuranna vald, Võiste alevik 527599 6452609 on on 130 78 - 130 

6717 S1jg-rk Pärnu maakond, Surju vald, Kikepera küla 543509 6464974   on 193 45 - 193 

7095 S Viljandi maakond, Abja vald, Abja-Paluoja vallasisene linn 579493,1 6443668 on on 260 196,5 - 260 
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Joonis 56. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla 

- üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogum Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 18 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

3. Hajureostus - Käsitletav põhjaveekogum on üks kõige vähem ohustatud põhjaveekogum Eestis. Olles pindmise reostuse eest hästi kaitstud, ei mõjuta 

põhjavee seisundit põllumajandustegevus ega ka punktreostusallikad. 

4. Veevõtt ühisveevärgist - Põhjaveevõtt moodustab 10–20% põhjaveekogumi tegelikust põhjaveeressursist, mistõttu veevõtt ei ole olulise tähtsusega 

survetegur. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 60. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Devoni kihtide all Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

1291 S1tm-rk Tartu maakond, Tartu linn, Nõlvaku tn18 662623 6472241   on 220 138 - 220 

6852 D2-1-S Tartu maakond, Rõngu vald, Rõngu alevik 631869 6446866 on on 245 205 - 245 

7067 S Viljandi maakond, Tarvastu vald, Mustla alevik 610232 6456000   on 210 134,6 - 210 

7362 O Tartu maakond, Kallaste linn 683303 6507008   on 100,5 75 - 100,5 

12157 O2 Jõgeva maakond, Mustvee linn 670283 6528945 on on 105 22 - 105 

13116 S Tartu maakond, Ülenurme vald, Reola küla 658906 6465115 on on 215 182 - 215 

16766 S Tartu maakond, Laeva vald, Valmaotsa küla 637449 6483330   on 87 39 - 87 

20474 S Viljandi maakond, Viljandi vald, Ruudiküla küla 602708 6469033   on 95 79,5 - 95 
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Joonis 57. Siluri–Ordoviitsiumi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Devoni kihtide all Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla 

- üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 19 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Kuna märkimisväärne 

põllumajandustegevus saarel puudub, siis ka hajureostuse mõju põhjaveele on väike. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub Ruhnu külaga. 

6. Merevee mõju põhjaveele - Saare piiratud põhjaveeressurss ja mere lähedus avaldavad mõju eelkõige põhjavee kvaliteedile. Vältida tuleks suure 

tootlikkusega veehaarete rajamist, mis võivad põhjustada soolase vee sissetungi põhjavette. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 61. Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

50432 D2nr Ruhnu saar, Saeveski. 455118 6407263 on on 51 35 - 51 
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Joonis 58. Kesk-Alam-Devoni Ruhnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 20 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Tänu põhjavee suhteliselt heale 

kaitstusele on põllumajandusliku hajureostuse ohtlikkus väike. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Merevee mõju põhjaveele - Saare piiratud põhjaveeressurss ja mere lähedus avaldavad mõju eelkõige põhjavee kvaliteedile. Vältida tuleks suure 

tootlikkusega veehaarete rajamist, mis võivad põhjustada soolase vee sissetungi põhjavette. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 62. Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

6556 D2pr Kihnu saar, Mõisaküla haigla 499205 6444323 on on 81,5 72 - 81,5 
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Joonis 59. Kesk-Alam-Devoni Kihnu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 21 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel, mille levik on suhteliselt piiratud. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 63. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

7073* 
D2pr-
nr 

Viljandi maakond, Abja vald, Abja-Paluoja vallasisene 
linn 580276 6443188   on 165 132 - 165 

7568 D2pr Pärnu maakond, Paikuse vald, Tammuru küla 543345 6466188 on on 38,3 33,6 - 38,3 

7574 D2nr Pärnu maakond, Häädemeeste vald, Pulgoja küla 529819 6441037 on on 13,6 9,6 - 13,6 

7653 D2pr 
Pärnu maakond, Saarde vald, Saarde küla, Saarde 
keskuse puurkaev 556935,6 6445007   on 170 140 - 170 

 *Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 60. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja 

ohtlikud ained).  
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Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 22 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

3. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põhjaveekogumi vahetu avamus on 

võrdlemisi piiratud, mistõttu ka põllumajanduse mõju põhjaveele ei ole kuigi suur. 

4. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised tulevad survetegurina arvesse eelkõige 

kaitsmata põhjaveega aladel. 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 64. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

3536 D2nr Ida-Viru maakond, Illuka vald, Kuningaküla küla 719228 6562901   on 37 4 - 37 

7040 D2pr Tartu maakond, Puhja vald, Teilma küla 642257 6472140 on on 100 66,4 - 100 

8576 D2pr Põlva maakond, Põlva vald, Puuri küla 679783 6438082 on on 310 260 - 310 

8705 D2pr Valga maakond, Tõrva linn, Valga mnt 70 614745 6429751   on 254 201 - 254 

15000 D2-1 Tartu maakond, Peipsiääre vald, Kolkja alevik 687026 6494307   on 90 64 - 90 

19222 D2pr Tartu maakond, Elva linn, 21 juuni tn, haigla 641972 6456322   on 200 124,5 - 200 

19511 D2nr Ida-Viru maakond, Vaivara vald, Auvere küla 725713 6577887 on on 20,5 15 - 20,5 
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Joonis 61. Kesk-Alam-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud 

ained).  
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Lääne-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 23 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel, mille levik on suhteliselt piiratud. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 65. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Lääne-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

6578 D2 Pärnu, Häädemeeste vald, Jaagupi küla 527783 6432297   on 36,8 26,0 - 36,8 

7242 D2nr Viljandi maakond, Viljandi linn, Suur-Kaare tn 129 592147 6471425 on on 53 37 - 53 

7592 D2 Viljandi maakond, Halliste vald, Ülemõisa küla 589946 6450261   on 18,5 16,6 - 18,5 

7874 D2nr 
Pärnu maakond, Saarde vald, Tõlla küla, Tihemetsa, Metsa 
laut 562792 6447007 on on 79,5 51,7 - 79,5 
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Joonis 62. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Lääne-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud 

ained).  
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Ida-Eesti vesikonnas 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 24 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. Suhteliselt paksu pinnakatte tõttu kaitsmata 

põhjaveega alad praktiliselt puuduvad ja ka nõrgalt kaitstud põhjaveega alad ei ole kuigi suure levikuga. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 66. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Ida-Eesti vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

7046 D2 Tartu maakond, Puhja vald, Puhja alevik 635758 6468776   on 43 25,4 - 43 

7588 D2ar-br Valga maakond, Helme vald, Roobe küla 614649 6428663 on on 133,5 48,3 - 133,5 

7590 D2ar-br Võru maakond, Võru vald, Vagula küla 674266 6416891 on on 144,4 78,6 - 144,4 

8485 D2 Valga maakond, Valga linn 621469 6407529   on 80 50 - 80 

8569 D2 Põlva l., piimakombinaadi territ., pk. 4(II) 682174 6439885 on on 150 115 - 150 

8738 D2ar-br Valga maakond, Otepää vald, Otepää vallasisene linn 646940 6437293   on 190 144,4 - 190 

11187 D2 Põlva maakond, Värska vald, Saatse küla 724497 6422006   on 100 50 - 100 

19120 D2 Tartu, Tartu linn 659546 6475263 on on 46,6 17,1 - 46,6 

24241 D2 Tartu maakond, Alatskivi vald, Nina küla 686093 6501037   on 30 23,6 - 30 
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Joonis 63. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Ida-Eesti vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud 

ained).  
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Kesk-Devoni põhjaveekogum Koiva vesikonnas 

Vesikond: EE3 

Veekogumi nr: 25 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 67. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud Koiva vesikonnas 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

10890 D2 Võru maakond, Varstu vald, Varstu alevik 658863 6392323 on on 123 83 - 123 

11495 D2tr 
Valga maakond, Karula vald, Lüllemäe küla, Karula k, 
Lüllemäe os 641226 6403275   on 100 75,5 - 100 
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Joonis 64. Kesk-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine Koiva vesikonnas (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Ülem-Devoni põhjaveekogum 

Vesikond: EE3 

Veekogumi nr: 26 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus 

ohustab eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti kaitsmata põhjaveega aladel. 

5. Kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Vähemtähtis survetegur. Mõju piirdub tiheasustusaladega. 

6. Lekked reostunud aladelt - Tähtis survetegur eelkõige kaitsmata või nõrgalt kaitstud aladel. Mõju piirdub reostunud ala lähiümbrusega (< 300 m). 

Läviväärtused: naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 68. Ülem-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

10722 D3 Võru maakond, Misso vald, Misso alevik 693400 6389030 on on 70 44 - 70 

14338 D3 Võru maakond, Misso vald, Lütä küla 701735 6394026   on 60 50 - 60 

14702 D3 Võru maakond, Meremäe vald, Kalatsova küla 703481 6404940   on 57 49 - 57 
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Joonis 65. Ülem-Devoni põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Vasavere põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 27 

Veekogumi keemiline seisund: halb (fenoolid, naftasaadused, benseen, PHT, nitraadid, ammoonium) 

Veekogumi ohutegurid: 

5. Kaevandusvee heited - Pärast Ahtme kaevanduse sulgemist ohustas sulfaatiderikas kaevandusvesi Vasavere põhjaveekogumi vett. Kuigi praegu 

juhitakse Ahtme kaevanduse vesi otse pinnaveekogudesse, peab kaevandusvee võimaliku mõjuga arvestama ka edaspidi. 

6. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Käesoleval ajal on veevõtt Vasavere veehaardest väiksem kui kinnitatud põhjaveevaru – 8000 m³/d. Veevõtu ülemäära 

suurendamine võib põhjustada ka põhjaveekogumiga seotud ökosüsteemide (NATURA järved) seisundi halvenemist. 

7. Kaevanduste ja karjääride veekõrvaldus - Kaevanduste ja karjääride veekõrvaldus võib põhjustada ka põhjaveekogumiga seotud ökosüsteemide 

(NATURA järved) seisundi halvenemist. 

8. Kaevanduste ja karjääride veega täitumine - Põlevkivikaevandamisega kaasneva põhjavee ärajuhtimise lõppedes võib kaevandustes jakarjäärides 

formeeruda halvema kvaliteediga (suurem mineraalsus ja karedus, rohkem sulfaate, kohati ka ohtlikke aineid) põhjavesi mõjustada ka Vasavere 

põhjaveekogumi seisundit. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, sulfaadid 

 

Tabel 69. Kvaternaari Vasavere põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

3245 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 703399 6575927 on on 61 28 - 61 

3263 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 702786 6576976 on on 13,5 7 - 13,5 

3873 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Konsu küla 703797 6571098 on on 17 13 - 17 

4713 fQIII Ida-Viru maakond, Toila vald 701558 6583971 on on 25 13- 25 

5070 fQIII Ida-Viru maakond, Illuka vald, Vasavere küla 702371 6577762 on on 8,7 3,7 - 8,7 
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Joonis 66. Kvaternaari Vasavere põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  



172 
 

Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 28 

Veekogumi keemiline seisund: halb (fenoolid) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Maakasutus linnades - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab paiknemine linnas. Praegune 

sanitaarkaitseala ei garanteeri vee kvaliteedi säilimist. 

5. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Põhjaveekogumi tegelik põhjaveeressurss on hinnanguliselt 10 000 m³/d. Põhjavee puudulik kaitstus ja veehaarde 

linnaline asend tähendavad, et veevarustuse pikemaajaline kavandamine Meltsiveski põhjaveekogumile on riskantne. 

6. Lekked reostunud aladelt - Põhjaveekogumi alal paikneb riikliku tähtsusega jääkreostusobjekt – endine Raadi lennuväli. Oluline on ohtlike ainetega 

rikutud Raadi tiigi puhastamine. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 70. Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

4280 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 659387 6475311 on on 31,9 13,7 - 31,9 

4281 fQIII Tartu maakond, Tartu l., Raadi vana kruusakarjäär 659755 6475884 on on 13,9 10,6- 13,9 

4283* fQIII Tartu maakond, Tartu l., Toomeorg, Vallikraavi tn. 658781 6474157 on on 44,5 33,3 - 44,5 

4307 fQIII Tartu maakond, Tartu linn 659335 6475180 on on 17,3 8,3 - 17,3 

*Kaev vajab puhastamist 
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Joonis 67. Kvaternaari Meltsiveski põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 29 

Veekogumi keemiline seisund: halb (naftasaadused, PAH-id) 

Veekogumi ohutegurid: 

4. Maakasutus linnades - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab paiknemine linnas (soola kasutamine 

lumetõrjeks, kanalisatsioon jm). Praegune sanitaarkaitseala ei garanteeri vee kvaliteedi säilimist. 

5. Veevõtt ühisveevärgi tarbeks - Kinnitatud põhjaveevaru on oluliselt suurem kui tegelik veevõtt. Pelguranna ja Ülemiste veehaare on suletud, Männiku 

veehaare välja ehitamata. Põhjavee puudulik kaitstus ja veehaarde linnaline asend tähendavad, et veevarustuse kavandamine nimetatud veehaarete 

kasutamisele on riskantne. 

6. Männiku-Saku liivakarjääri mõju - Liiva jätkuv kaevandamine vähendab põhjaveekogumi kasutamise võimalusi. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id, kloriidid 

 

Tabel 71. Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus (m) 

Puurkaevu avatud 
osa vahemik (m) 

259 fQIII Harju maakond, Saku vald, Tammejärve küla 543676 6578231 on on 10,6 6,3 - 10,6 

278 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 533236 6589315 on on 33,4 30 - 33,4 

451 fQIII Harju maakond, Tallinn, Haabersti linnaosa 536152 6587094 on on 12,7 10,7 - 12,7 

457 fQIII Harju maakond, Tallinn, Kristiine linnaosa 540048 6586249 on on 39 34 - 39 

464 fQIII Harju, Tallinn, Väike-Õismäe, Paldiski mnt.123 536208 6586518 on on 6,6 2,6 - 6,6 

470 fQIII Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa 543340 6581282 on on 10,2 9,6 - 10,2 

14428* fQIII 
Harju maakond, Tallinn, Nõmme linnaosa, Võidu 
tn.16, Männiku staadion 540547 6583020 on on 30 29 - 30 

*Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 68. Kvaternaari Männiku-Pelguranna põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud 

ained).  
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Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 30 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Maakasutus - Põhjavesi on reostuse eest valdavalt kaitsmata. Oluline on tagada igasuguse reostuse ärahoidmine põhjaveekogumi toitealal. 

Läviväärtused: naftasaadused 

 

Tabel 72. Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

13619 fQIII Harju maakond, Kuusalu vald, Kupu küla 584072 6592047 on on 10,4 7 - 10,4 
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Joonis 69. Kvaternaari Kuusalu põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Prangli põhjaveekogum 

Vesikond: EE1 

Veekogumi nr: 31 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

3. Reovee kogumissüsteemidega ühendamata majapidamised - Põhjavesi on praktiliselt kaitsmata. Põhjavee kvaliteedile võib mõju avaldada 

üksikmajapidamiste omapuhastusseadmete korrashoid. 

4. Merevee mõju - Saare piiratud veeressursile avaldab mõju ümbritsev Soome laht, mille vesi on hüdrauliliselt seotud põhjaveekogumi põhjaveega. 

Vältida tuleks veehaarete intensiivset tarbimist, mis võib esile kutsuda merevee sissetungi põhjavette. 

Läviväärtused: naftasaadused, PAH-id 

 

Tabel 73. Kvaternaari Prangli põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

19432 mQIV Prangli saar, Kelnase veehaarde II puurkauk 557261 6610534 on on 12,5 8,8 - 12,5 
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Joonis 70. Kvaternaari Prangli põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained). 
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Kvaternaari Sadala põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 32 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: naftasaadused 

 

Tabel 74. Kvaternaari Sadala põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

11875 fQIII Jõgeva maakond, Torma vald, Sadala alevik 650658 6527009 on on 30 7 - 30 

 

  



181 
 

 

Joonis 71. Kvaternaari Sadala põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained). 
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Kvaternaari Laiuse põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 33 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: naftasaadused 

 

Tabel 75. Kvaternaari Laiuse põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

11848 gQIII Jõgeva maakond, Jõgeva vald, Kuremaa alevik 646910 6513378 on on 23 18 - 23 
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Joonis 72. Kvaternaari Laiuse põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 34 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: naftasaadused 

 

Tabel 76. Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

7115 
gQIII-
fQIII Tartu maakond, Tartu vald, Saadjärve küla 656194 6492025 on on 37,1 24,4 - 37,1 
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Joonis 73. Kvaternaari Saadjärve põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Elva põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 35 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

3. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

4. Maakasutus linnades - Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab osaline paiknemine linnas, kus mõjuvad lumetõrjeks kasutatav sool, kanalisatsioon 

jm. 

Läviväärtused: naftasaadused 

 

Tabel 77. Kvaternaari Elva põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

6876 fQIII Tartu maakond, Rõngu vald, Uderna küla 642470 6454280 on on 75 56,2 - 75 
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Joonis 74. Kvaternaari Elva põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Otepää põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 36 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

3. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

4. Maakasutus linnas - Põhjavee kvalitatiivset seisundit mõjutab osaline paiknemine linnas, kus mõjuvad lumetõrjeks kasutatav sool, kanalisatsioon jm. 

Läviväärtused: puuduvad 

 

Tabel 78. Kvaternaari Otepää põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

12079 gQIII Valga maakond, Otepää vald, Pühajärve küla 643688 6436866 on on 102 70,4 - 102 
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Joonis 75. Kvaternaari Otepää põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 37 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: puuduvad 

 

Tabel 79. Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

21269 gQIII Põlva maakond, Kanepi vald, Piigandi küla 664428 6433285 on on 70 21 - 70 
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Joonis 76. Kvaternaari Piigaste-Kanepi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Võru põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 38 

Veekogumi keemiline seisund: halb (fenoolid) 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: fenoolid, naftasaadused, benseen, PAH-id 

 

Tabel 80. Kvaternaari Võru põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

10330* fQIII 
Võru maakond, Võru vald, Tootsi küla, Tootsi loomalaut ja 
noorkarjalaut 685258 6408082 on on 40 28,4 - 40 

*Kaevu sobivus keemilise seisundi seireks vajab selgitamist 
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Joonis 77. Kvaternaari Võru põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained).  
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Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogum 

Vesikond: EE2 

Veekogumi nr: 39 

Veekogumi keemiline seisund: hea 

Veekogumi ohutegurid: 

2. Hajureostus, sealhulgas põllumajandustegevus (taimekaitsevahendite ja väetiste kasutamine, loomakasvatus) - Põllumajanduslik hajukoormus ja 

punktreostusallikad ohustavad eelkõige maapinnalähedaste põhjaveehaarete vee kvaliteeti, kuna põhjavesi on valdavalt kaitsmata või nõrgalt 

kaitstud. 

Läviväärtused: naftasaadused, PAH-id 

 

Tabel 81. Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevud 

Katastri 
nr Veekiht Asukoht 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Ohtlikud 
ained 

Üld-
keemia 

Puurkaevu 
sügavus 
(m) 

Puurkaevu 
avatud osa 
vahemik (m) 

13376 gQIII Krabi põhikooli puurkaev 668863 6388200 on on 15,5 9,6 - 15,5 
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Joonis 78. Kvaternaari Ruusimäe-Krabi põhjaveekogumi keemilise seisundi seirekaevude paiknemine (sinine - üldkeemia, lilla - üldkeemia ja ohtlikud ained)  



196 
 

5.3. Nitraaditundliku ala põhjavee seirevõrk 

Pandivere piirkond 

Tabel 82. Seirekaevud Pandivere piirkonna nitraaditundlikul alal 

Kaevu 
kood Nimetus 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Seire-
kaevu 
tüüp* Seire tüüp 

Seire 
sagedus 
(kordi 
aastas) 

Korra-
lised 
näitajad Pestitsiidid 

Ohtlikud 
ained 

Täiendav 
üld-
keemia 

PAK-17 
Ammuta küla, Pihlaka 
talu 6539768 606238 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt on on 

PAA15 Aravete allikas 6558020 600201 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAPK-10 
Assamalla elamute 
puurkaev 6567355 629418 1c põhiseire 4 on ei seirata   on 

PAK-552 
Avispea küla, Uuetoa 
talu 6555062 635789 1c põhiseire 4 on ei seirata     

PAK-574 Eipri küla, Õunapuu talu 6558141 631924 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA24 Esna allikas 6539684 602716 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA27020 Iluski allikas 6578501 649041 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA1003 Järva-Jaani allikas 6545915 607805 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PA27295 
Kantküla, Vana-Kulli talu 
(Kulliõue) 6576737 644260 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAK-169 
Karinu küla, Tammiku 
talu 6544594 612096 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA1009 Kiigumõisa Külmaallikas 6546644 594891 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA19 Kiltsi allikas 6550877 625757 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PA28023 Kohala küla, Allika talu 6588249 644246 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PAA23 Konnavere allikas 6570926 614276 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     
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PAD3 

Kukevere küla, Turmani 
talu (dreenivee 
uurimisala kaev) 6565352 598698 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt on on 

PA19 Lasila küla, Möldre talu 6572038 626252 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PA25120 Lokuta küla, Jaagu talu 6570170 616845 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAKarst-25 Muru karst 6585196 644931 Karst põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PA3068 
Märjandi küla, 
Saarevälja talu 6561604 600099 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA1002 Norra allikas 6531053 617579 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PAA31 Prandi allikas 6524051 598583 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA16 Rahkla allikas 6582757 647750,1 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PA23035 Rahkla küla, Lagedi talu 6554796 645228 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt on on 

PAA22 Roosna-Alliku allikas 6543917 597915 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA09 Rägavere allikas 6578523 641030 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PA13420 Rägavere küla, Sika talu 6568254 603493 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAKarst-32 Saueaugu karst 6576785 636304 Karst põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PA24204 
Saukse küla, Jaani-
Hansu talu 6579716 626427 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAA26 Simuna allikas 6547303 637889 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PAA14 Tõrma allikas 6577205 632162,1 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

PAK-5 
Udeva küla, Väljaotsa 
talu 6534343 616134 1c põhiseire 4 on ei seirata   on 

PAA1013 Valgma allikas 6526878 594980 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PA20203 Veadla küla, Sauli talu 6565935 633289 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

PAK-70 Vuti küla, Peegi talu 6539809 612146 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt on on 

PA15116 
Väike-Kareda küla, Karu 
talu 6529243 603725 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA435 Aavere küla, Hansu talu 6551684 616901 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA13440 
Ammuta küla, Metsa 
talu 6540182 607332 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     
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PA4720 Anna küla, Hermani talu 6541806 591848 1a tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAPK-
10003 Aravete keskus 6557751 600641 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA24208 
Jõetaguse küla, Kalda 
talu 6576683 624224 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA24072 Jõetaguse küla, Kiveste t 6576575 624177 1a tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAA02 Jäneda allikas 6568904 595495 0 tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA13651 
Järva-Madise, Andrese 
talu 6553881 595128 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA13513 
Kaalepi küla, Kuusiku 
talu 6552889 596108 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAPK-
10011 Karinu elamute pk. 6545496 613084 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA25237 Karkuse küla, Koidu talu 6563640 612040 1a tugiseire 1 on iga-aastaselt     

PAPK-
10025 Kehala end lauda PK 6571402 640708 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA470 
Kursi küla, Lamekannu 
talu 6557695 615735 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAK-44 
Laaneotsa küla, Uustalu 
talu 6539077 615900 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA431030
0 Lavi allikas 6575579 649964 0 tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA25506 Loksu küla, Aaviku talu 6573000 616680 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA2715 Läpi küla, Kulliõue talu 6569284 600702 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA27017 
Mõedaka küla, 
Laanemetsa talu 6579761 645385 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA15 
Mädapea küla, Linnu 
talu 6576729 627711 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA3073 Märjandi küla, Raja talu 6560531 600082 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAPK-
10005 

Oeti küla, Mäe osak. 
kaev 16 6548104 597181 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA7619 Ramma küla, Sikka talu 6542928 617263 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     
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PA8069 Raudla küla, Kooli talu 6567302 597378 1b tugiseire 1 on iga-aastaselt     

PA23304 Rohu küla, Maantee talu 6552922 641697 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA23123 Rohu küla, Pärna talu 6553810 641693 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA15206 Roosna küla, Otsa talu 6557155 610102 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA10163 Sõrandu küla, Aru talu 6526882 606625 1a tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAPK-470 Tamsalu, Niidu tn PK 6560226 621612 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PAK-46 
Tõrma küla, Mäealuse 
talu 6578713 633149 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA431310
0 Vahuküla allikad 6538972 621061 0 tugiseire 1 on iga-aastaselt     

PAK-25 Vao küla, Peetri talu 6533966 611876 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA21209 Viru-Jaagupi, Kesk 51 6570748 640823 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA21018 
Voore küla, Kaeramaa 
talu 6569324 642114 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PA21007 Voore küla, Piiri talu 6570473 642511 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAPK-563 Väike-Maarja Tammi PK 6556482 629223 1c tugiseire 1 on ei seirata     

PA3762 Ämbra küla, Sepa talu 6536279 606457 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

PAA20 Äntu allikas 6551268 630214 0 tugiseire 1 on iga-aastaselt     

*sügavuse järgi: 0=<5 m; 1a=5-15 m; 1b=15-30 m; 1c>30 m 
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Joonis 79. Seirekaevude paiknemine Pandivere piirkonna nitraaditundlikul alal.  
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Adavere piirkond 

Tabel 83. Seirekaevud Adavere piirkonna nitraaditundlikul alal 

Kaevu kood Nimetus 
Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Seire-
kaevu 
tüüp* Seire tüüp 

Seire 
sagedus 
(kordi 
aastas) 

Korra-
lised 
näitajad Pestitsiidid 

Ohtlikud 
ained 

Täiendav 
üld-
keemia 

ADPA42 Aidu küla, Kuslapi talu 6512289 627366 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt on on 

AD130 Esku küla, Riivli talu 6501769 610450 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt     

ADA4405000 Ilvese allikas 6510450 627900 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD47 Kalme küla, Kääri talu 6509972 607638 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD1395 
Kalme küla, Uue-
Lipno talu 6507520 610800 1a põhiseire 4 on iga-aastaselt on on 

ADA770 Kamari allikas 6498752 615551 0 põhiseire 4 on iga-aastaselt     

ADKK21 Kõrkküla, Kuusiku talu 6518581 615134 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD18159 
Loopre küla, Loopre 
farm 6509754 615739 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

ADA4406000 Neanurme allikas 6500277 623468 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD21632 
Neanurme küla, 
Tiidosaare talu 6500036 623871 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt on on 

AD241 
Nõmavere küla, Jüri 
talu 6500705 607248 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD20204 
Nõmavere küla, Pardi 
talu 6500220 606530 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt on on 

AD50602 Puduküla, Põllu talu 6510000 609615 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt     

AD70 Puiatu, Teose talu 6511886 609065 1b põhiseire 4 on iga-aastaselt     

ADA30 Sopa allikas 6527490 617804 0 põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD11706 
Tammiku küla, Välja 
talu 6499750 635409 1b põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     
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ADKK3 
Tapiku küla, Liiase 
talu 6518057 622654 1c põhiseire 4 on ei seirata   on 

ADPU-17 
Tõrve küla, Kotardi 
talu 6498905 639324 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD14525 Tõrve küla, Mäe talu 6499138 637274 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD93 
Vitsjärve küla, 
Sääsemetsa talu 6503105 607809 1a põhiseire 4 on rotatsiooniliselt     

AD21628 
Annikvere küla, Voki 
talu 6502435 618400 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD91 
Esku küla, Väljaotsa 
talu 6502367 608671 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD46 Kalme küla, Raua talu 6510265 607484 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD19 
Kalme küla, Remo 
talu 6508092 610754 1b tugiseire 1 on iga-aastaselt     

AD20157 
Kalme küla, 
Väiksevälja talu 6510030 607810 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

ADPA-41 
Lahavere küla, 
Kuurake talu 6512420 624061 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

ADPA-15B 
Lahavere küla, 
Kuusikumäe talu 6513037 624998 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD53 
Mõhküla, Kuusiku 
talu 6506650 611252 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD21624 
Mõhküla, Vahtramäe 
talu 6504955 612506 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD21633 
Neanurme küla, Sosi 
talu 6502311 623769 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD20205 
Nõmavere küla, Söödi 
talu 6500600 608650 1b tugiseire 1 on iga-aastaselt     

AD20200 Pilu küla, Vobska talu 6507898 606196 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD16886 Puduküla, Männi talu 6511045 610129 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

ADKK40 
Päinurme küla, 
Veskimäe talu 6520454 611024 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     
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AD14300 Saduküla Põhikool 6505039 632717 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD21635 
Sulustvere küla, Laari-
Mardi talu 6506657 623140 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD17451 
Sulustvere küla, 
Mihkli talu 6507663 621755 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

AD777 
Võisiku küla, Allikmäe 
talu 6499837 610362 1b tugiseire 1 on iga-aastaselt     

AD22547 
Vägari küla, 
Tammelehe talu 6512747 629356 1b tugiseire 1 on rotatsiooniliselt     

*sügavuse järgi: 0=<5 m; 1a=5-15 m; 1b=15-30 m; 1c>30 m 

  



204 
 

 

Joonis 80. Seirekaevude paiknemine Adavere piirkonna nitraaditundlikul alal. 



205 
 

Võrdluspunktid väljaspool nitraaditundlikku ala 

Tabel 84. Seirekaevud väljaspool nitraaditundlikku ala 

Kaevu 
kood Nimetus 

Koordi-
naat y 

Koordi-
naat x 

Seire-
kaevu 
tüüp* Seire tüüp 

Seire 
sagedus 
(kordi 
aastas) 

Korra-
lised 
näitajad Pestitsiidid 

Ohtlikud 
ained 

Täiendav 
üld-
keemia 

 1 

Mihka-Jüri allikad, 
Käbiküla, Kehtna vald, 
Raplamaa 6531268 549749 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 2 
Koila Linnamäe allikas, 
Koila, Viru-Nigula 6594507 654135 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 3 

Mõra jõeoru allikad, 
Kurepalu, Haaslava vald, 
Tartumaa 6466397 666998 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 4 

Himmaste allikas, Ora jõe 
oru allikad, Himmaste, 
Põlva vald 6442976 681575 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 5 

Olustvere pargi allikas, 
Olustvere, Suure-Jaani, 
Viljandimaa 6491354 591254 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 6 

Mõra jõeoru Haaslava 
allikas, Haaslava, 
Haaslava vald, Tartumaa 6467320 665869 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 7 
Tõnumardi allikas, 
Kuusalu, Kuusalu vald 6592043 581242 0 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 8 
Pihlaka talu, Kaimi, Puhja 
vald 6468687 640603 1c 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 
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 9 
Kaasiku talu salvkaev, 
Konguta, Konguta vald 6456559 635532 1a 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 10 
Oru kinnistu, Loopre, Kõo 
vald 6501360 602143 1a 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 11 
Kaevu maaüksus,  Matka, 
Lüganuse vald 6587181 671126 1b 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 12 
Tuvike talu, Purtse, 
Lüganuse vald 6589577 669861 1b 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 13 
Jürihansu talu, Piiumetsa, 
Türi vald 6528713 576226 1b 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

 14 
Väljapere talu, Maidla, 
Juuru vald 6546187 552199 1b 

seire 
väljaspool 
NTA 1 on 

rotatsiooniline 
seire   on 

*sügavuse järgi: 0=<5 m; 1a=5-15 m; 1b=15-30 m; 1c>30 m 
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Joonis 81. Seirekaevude paiknemine väljaspool nitraaditundlikku ala.



208 
 

6. Nõuded vastutavale täitjale 

Vastutav täitja juhib riikliku keskkonnaseire programmi allprogrammi täitmist. Vastutava täitja valiku 

põhimõtted ning vastutavale täitjale seatud kohustused ja ülesanded tulenevad keskkonnaseire 

seadusest ja selle rakendusaktidest. Põhjaveeseire läbiviija on seire vastutav täitja keskkonnaseire 

seaduse tähenduses koos sellest tulenevate kohustustega. Põhjaveeseire läbiviimiseks peab läbiviijal 

olema seadusandluses nõutavad kehtivad litsentsid vm kutsealast pädevust tõendavad tunnistused. 

7. Seireprogrammi väljundtulemused 

Veetaseme seireandmete töötlemisel määratakse ja esitatakse järgmised parameetrid ja 

seisundinäitajad: 

1) kuu, aasta keskmine veetase; 

2) kuu, aasta madalaim ja kõrgeim veetase; 

3) aastane veetaseme kõikumise amplituud; 

4) kõrgeima ja madalaima veetaseme esinemise aeg ja kestus aastas; 

5) inimtegevusest põhjustatud veetaseme muutused; 

6) pikaajalised muutused veetasemetes; 

7) veetaseme muutustest põhjustatud vee voolusuuna püsivad ja olulised muutused; 

8) vee voolusuuna muutustest põhjustatud soolase või muu vee sissetung põhjaveekogumisse 

või -kihti; 

9) veetaseme muutustest tingitud oht maismaa- ja veeökosüsteemidele; 

10) põhjaveekogumi koguselise seisundi kvaliteediklass.  

Põhjavee hüdrokeemilises seires esitatakse väljunditena lisaks keemiliste analüüside tulemustele 

järgmised põhjavee seisundinäitajad: 

1) põhjavee keemilises koostises toimuvad looduslikud muutused; 

2) põhjavee keemilises koostises toimuvad inimtekkelised muutused; 

3) hinnang inimtegevusest põhjustatud pikaajaliste muutuste kohta põhjavee keemilises 

koostises; 

4) saasteainete olulised ja püsivad trendid; 

5) iga põhjaveekogumi keskmine NO3 sisaldus; 

6) keskkonnaministri 29. detsembri 2009. a määruse nr 75 §-s 11–12 esitatud kvaliteedinäitajate 

ja saasteainete keskmised sisaldused asjakohastes põhjaveekogumites ning nende sisalduste 

vastavuse hinnang läviväärtusele (kolme viimase aasta seiretulemuste põhjal); 

7) hinnang keskkonnaeesmärkide saavutatavuse kohta; 

8) põhjaveekogumi keemilise seisundi kvaliteediklass. 

Nitraaditundliku ala põhjavee seires esitatakse väljunditena lisaks keemiliste analüüside tulemustele 

järgmised põhjavee seisundinäitajad: 

1) põhjavee keemilises koostises toimuvad looduslikud muutused; 

2) põhjavee keemilises koostises toimuvad inimtekkelised muutused; 

3) olukorra analüüs ja hinnang põhjavee kvaliteedi kohta füüsikalis-keemiliste näitajate alusel 

Eesti õigusaktide põhjal ning arvestades nitraadidirektiivi (91/676/EMÜ) aruandlusjuhendis 

„Veekeskkonna ja põllumajanduse seisund ning suundumused” (Euroopa Komisjon 2011) 

esitatud nõudeid nitraaditundliku ala keskkonnaseisundi ja selle muutuste trendide 

hindamiseks. 
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8. Programmi elluviimise kava ja ettenähtud vahendid 

Põhjaveeseire allprogramm kuulub riiklikku keskkonnaseire programmi. Riiklikku keskkonnaseiret 

rahastatakse riigieelarvest või rahvusvaheliste programmide eelarvest. Riikliku keskkonnaseire 

organisatsioonilise struktuuri moodustavad koordinaator, seirenõukogu ja seire vastutav täitja. 

Riikliku keskkonnaseiret korraldab ja koordineerib Keskkonnaministeerium. Riikliku keskkonnaseire 

programmi kinnitab keskkonnaminister käskkirjaga. Riikliku keskkonnaseire allprogrammide eelarved 

koos asjaomaste seiretööde loeteluga kinnitab seirenõukogu ettepanekul keskkonnaminister 

käskkirjaga. Seirenõukogu nõustab keskkonnaseire korraldajaid riikliku keskkonnaseire kavandamises, 

tegemises ja selle korraldamise küsimustes. 

Lähtuvalt kinnitatud riiklikust keskkonnaseire programmist koostab Keskkonnaagentuur seiretööde 

lähteülesande, küsib hinnapakkumised ja sõlmib lepingu seire vastutava täitjaga, kui 

keskkonnaminister on allprogrammide eelarved koos asjaomaste seiretööde loeteluga kinnitanud. 

Keskkonnaagentuur korraldab ja analüüsib riikliku seireprogrammi täitmist, koondab ja avalikustab 

riikliku keskkonnaseire andmeid ning peab andmekogudes riikliku keskkonnaseire andmestikku. 

Seire vastutav täitja koondab ja töötleb allprogrammi täitmise käigus kogutud seireandmeid, analüüsib 

ja üldistab kogutud teabe, annab hinnangu keskkonna seisundile ja selle muutustele ning esitab 

kogutud andmed, teabe ja hinnangud Keskkonnaministeeriumi hallatavasse infosüsteemi. 

Allprogrammi vastutav täitja või tema poolt volitatud isik esitab seireaastal kogutud andmete põhjal 

koostatud keskkonnaseisundi hinnangud ja prognoosid (sh graafiline info) Keskkonnaministeeriumile 

ja Keskkonnaagentuurile lõpparuandena järgneva kalendriaasta 1. veebruariks paberil ja 

elektrooniliselt üldlevinud formaatides doc- või xls-failidena või muudes üldlevinud formaatides, 

andmeedastusmooduli formaadid täpsustatakse lepingus. Lõpparuanded esitatakse 

Keskkonnaagentuurile kahes eksemplaris paberil ja elektrooniliselt. Vahearuanded, milles antakse 

ülevaade seiretööde käigu ja esmaste tulemuste kohta, esitatakse elektrooniliselt ja ühes eksemplaris. 

Andmestiku võib esitada ka ainult elektrooniliselt keskkonnaministeeriumi hallatava infosüsteemi 

jaoks sobival vormil. Elektrooniline andmeedastus toimub riikliku keskkonnaseire programmi andmeid 

talletava Keskkonnaministeeriumi hallatava infosüsteemi aruandlusmooduli kaudu. 

Põhjaveetaseme, temperatuuri ja teiste välitöödel mõõdetud näitajate algandmed ning veeanalüüside 

laborist saadud originaaltulemused tuleb vastutava täitjal säilitada, seejuures võimaldada 

asjahuvilistele nende vaba (tasuta) kasutamist. Töödeldud andmed ja aruanded edastatakse 

Keskkonnaministeeriumile ja Keskkonnaagentuurile elektrooniliselt üldlevinud dokumendivormingus. 

Andmete kogumine, edastamine ja säilitamine toimub keskkonnaseire seaduses sätestatud korras ning 

keskkonnaministri 07.12.2006 määruse nr 71 „Riikliku keskkonnaseire allprogrammide teostamise 

kord” kohaselt. Vastutav täitja peab vastama Keskkonnaministeeriumi ja Keskkonnaagentuuri 

küsimustele aruande ja andmete kohta 5 tööpäeva jooksul ning ta on kohustatud parandama valed või 

vigased andmed. 
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9. Võimalikud riskitegurid programmi elluviimisel 

9.1. Põhjaveekogumite koguselise seisundi seire 

Riskitegurid: 

Põhjaveekogumite koguselise seire: 

 ei võimalda määrata põhjaveekogumite koguselise seisundi klassi; 

 ei võimalda kirjeldada põhjaveekogumite veetasemes toimuvaid muutusi; 

 ei võimalda hinnata veetaseme muutustest põhjustatud põhjavee voolusuuna muutusi; 

 ei võimalda eristada veetaseme lühiajalisi muutusi pikaajalistest muutustest. 

Võimalikud põhjused: seirekaeve on ebapiisavalt, seirekaevud on põhjaveekogumi ulatuses 

ebaühtlaselt jaotunud, seire sagedused on ebapiisavad, seire kestvus ei ole piisav, analüütiline 

võimekus seireandmete töötlemisel ja hindamisel on ebapiisav, võimalikud muutused 

põhjaveekogumeid mõjutavates survetegurites. 

Riskide maandamine: seirekaevude arvu ja jaotuse aluseks võetakse põhjaveekogumite 

hüdrogeoloogilised tingimused ja põhjaveekogumitele mõjuvad survetegurid, kasutades 

põhjaveekogumite hüdrogeoloogilisi kontseptuaalseid mudeleid ja põhjavee spetsialistide 

ekspertarvamust seirekaevude valikul. Piisava seiresageduse tagamiseks kasutatakse põhjaveetaseme 

mõõtmisel järjest enam automaatseid veetasememõõtureid või mõõdetakse veetaset mehaaniliselt 

vähemalt üks kord kuus. Põhjavee koguselise seire kestvus tagatakse põhjavee pikaajalise 

seireprogrammiga. Seireandmete hindamise analüütiline võimekus tagatakse seire vastutavale täitjale 

seatud nõudmiste kaudu. Tagamaks seireprogrammi aja- ja asjakohasus, analüüsitakse vähemalt ühel 

korral kuue aasta jooksul seire toimimise tõhusust ja tehakse vajadusel seireprogrammis parandusi või 

täiendusi. 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi seire 

Riskitegurid: 

Põhjaveekogumite keemilise seisundi seire: 

 ei võimalda määrata põhjaveekogumite keemilise seisundi klassi; 

 ei võimalda kirjeldada ja analüüsida põhjavee keemilises koostises toimuvaid looduslikke 

muutusi; 

 ei võimalda anda hinnang inimtegevusest põhjustatud pikaajalistele muutustele põhjavee 

keemilises koostises ega avastada põhjavees sisalduvaid saasteaineid; 

 ei võimalda määrata põhjaveekogumeid ohustavate saasteainete sisaldust. 

Võimalikud põhjused: seirekaeve on ebapiisavalt, seirekaevud on põhjaveekogumi ulatuses 

ebaühtlaselt jaotunud, seire sagedused on ebapiisavad, seire kestvus ei ole piisav, seiratavad näitajad 

ei ole asjakohased või kõiki vajalikke saasteaineid ei seirata, analüütiline võimekus seireandmete 

töötlemisel ja hindamisel on ebapiisav, võimalikud muutused põhjaveekogumeid mõjutavates 

survetegurites. 

Riskide maandamine: seirekaevude arvu ja jaotuse aluseks võetakse põhjaveekogumite 

hüdrogeoloogilised tingimused ja põhjaveekogumitele mõjuvad survetegurid, kasutades 

põhjaveekogumite hüdrogeoloogilisi kontseptuaalseid mudeleid ja põhjavee spetsialistide 

ekspertarvamust seirekaevude valikul. Tagamaks piisavad seiresagedused, seiratakse üldkeemilisi 
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näitajaid igal seirekorral (valdavalt iga-aastaselt), samuti seiratakse ohtlikke saasteaineid igal 

seirekorral (valdavalt iga-aastaselt), kui nende läviväärtust ületav sisaldus seirekaevus on kinnitus 

leidnud. Põhjavee keemilise seire kestvus tagatakse põhjavee pikaajalise seireprogrammiga. 

Seirekaevudes jälgitakse üldkeemilisi näitajaid ja ohtlikke saasteaineid vastavalt põhjaveekogumeid 

ohustavatele teguritele ning seatud läviväärtustele, tagades seeläbi, et seiresse on kaasatud kõik 

teadaolevalt asjakohased saasteained. Seireandmete hindamise analüütiline võimekus tagatakse seire 

vastutavale täitjale seatud nõudmiste kaudu. Tagamaks seireprogrammi aja- ja asjakohasus, 

analüüsitakse vähemalt ühel korral kuue aasta jooksul seire toimimise tõhusust ja tehakse vajadusel 

seireprogrammis parandusi või täiendusi. 

9.2. Nitraaditundliku ala põhjavee seire 

Riskitegurid: 

Nitraaditundliku ala põhjavee seire: 

 ei võimalda hinnata põllumajandusest lähtuvat lämmastikureostust nitraaditundlikul alal; 

 ei võimalda jälgida lämmastikuühendite sisalduse muutust nitraaditundlikul ala. 

Võimalikud põhjused: seirekaeve on ebapiisavalt, seirekaevud on põhjaveekogumi ulatuses 

ebaühtlaselt jaotunud, seire sagedused on ebapiisavad, seire kestvus ei ole piisav, seiratavad näitajad 

ei ole asjakohased või kõiki vajalikke saasteaineid ei seirata, analüütiline võimekus seireandmete 

töötlemisel ja hindamisel on ebapiisav, võimalikud muutused põhjaveekogumeid mõjutavates 

survetegurites. 

Riskide maandamine: seirekaevud ja -allikad on valitud tulenevalt ala hüdrogeoloogilistest 

tingimustest, põhinedes põhjavee spetsialistide ekspertarvamusel. Seirekaevud on valitud nii, et need 

hõlmaks nitraaditundlikku ala erinevaid sügavusintervalle ning kataks ühtlaselt kogu nitraaditundliku 

ala. Tagamaks piisavad seiresagedused, jälgitakse korralisi seirenäitajaid põhivõrgu seirekaevudes neli 

korda aastas, mis võimaldab hinnata nitraaditundliku ala põhjavee seisundit aastase veerežiimi 

muutlikkuse taustal. Tugivõrgu seirekaevudes jälgitakse asjakohased seirenäitajaid sagedusega kord 

aastas. Nitraaditundliku ala seirele seatud eesmärkidest tulenevalt keskendub seire 

lämmastikuühendite sisalduse jälgimisele. Lisaks jälgitakse nitraaditundliku ala põhjaveekogumite 

valitud kaevudes üldkeemilisi näitajaid ning nende saasteainete sisaldust, mis antud 

põhjaveekogumeid ohustavad ja millele on seatud läviväärtused. Seeläbi tagatakse seiratavate 

näitajate asjakohasus. Seireandmete hindamise analüütiline võimekus tagatakse seire vastutavale 

täitjale seatud nõudmiste kaudu. Tagamaks seireprogrammi aja- ja asjakohasus, analüüsitakse 

vähemalt ühel korral kuue aasta jooksul seire toimimise tõhusust ja tehakse vajadusel seireprogrammis 

parandusi või täiendusi. 

10. Näitajaid, mille alusel on võimalik hinnata programmi efektiivsust ja edukust 

Näitaja Algtase Eesmärk 

Põhjaveekogumite arv, millel on olemas ajakohane ja 

usaldusväärne koguselise seisundi hinnang 

39 Säilitada algtase 

Põhjaveekogumite arv, millel on olemas ajakohane ja 

usaldusväärne keemilise seisundi hinnang 

39 Säilitada algtase 
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11. Keskkonnaseire regulatiivsed alused ja põhimõtted 

Keskkonnaseiret reguleerib keskkonnaseire seadus (20.01.1999; RT I 1999, 10, 154), mis sätestab 

keskkonnaseire korralduse, riikliku keskkonnaseire programmi ja selle allprogrammide teostamise, 

riikliku keskkonnaseire jaamade ja alade rajamise, kasutamise ja  likvideerimise ning keskkonnaseire 

käigus saadud andmete säilitamise, kasutamise ja avaldamise korra. Keskkonnaseire seadus defineerib 

keskkonnaseiret kui keskkonnaseisundi ja seda mõjutavate tegurite järjepidevat jälgimist, mis hõlmab 

keskkonnavaatlusi, vaatlusandmete kogumist, töötlemist ja säilitamist,  vaatlustulemuste analüüsimist 

ning muutuste prognoosimist. Keskkonnaseire jaguneb riiklikuks keskkonnaseireks, 

keskkonnakaitseloa omaniku keskkonnaseireks ja vabatahtlikuks keskkonnaseireks. 

Riikliku keskkonnaseire eesmärk on saada ülevaade riigi keskkonna seisundist ja selle pikaajalistest 

muutustest, tagada rahvusvahelistest lepingutest ja konventsioonidest ning riigisisestest õigusaktidest 

tulenevate keskkonna seisundi seirekohustuste täitmine ja hinnata riiklike tegevus-, arengu- või 

korralduskavade täitmise mõju keskkonna seisundile ja selle muutustele.  

Riiklikku keskkonnaseiret tehakse pikaajalise riikliku keskkonnaseire programmi alusel, mis koosneb 

valdkondade allprogrammidest. Riikliku keskkonnaseire programmi ja allprogrammide teostamise 

kord kehtestatakse keskkonnaministri määrusega. Riikliku keskkonnaseire programmi kinnitab 

keskkonnaminister käskkirjaga. Riikliku keskkonnaseire allprogrammi rahastatakse riigieelarvest ning 

selle iga-aastased eelarved ja seiretööde loetelud kinnitab seirenõukogu ettepanekul 

keskkonnaminister käskkirjaga. 

Riikliku keskkonnaseire organisatsioonilise struktuuri moodustavad koordinaator, seirenõukogu ja 

seire vastutav täitja: 

 Riiklikku keskkonnaseiret koordineerib Keskkonnaministeerium.  

 Seirenõukogu on riikliku keskkonnaseire kavandamises, tegemises ja selle korraldamise 

küsimustes nõuandev organ, kuhu kuuluvad valitsusasutuste esindajad ja teised 

keskkonnaseire alal piisavat pädevust omavad isikud. Seirenõukogu moodustab ja selle 

koosseisu, ülesanded ja töökorra kinnitab keskkonnaminister käskkirjaga.  

 Vastutav täitja juhib riikliku keskkonnaseire programmi allprogrammi täitmist. Vastutaval 

täitjal peab olema keskkonnaseire valdkonnas piisav pädevus ja kogemus. Vastutav täitja 

koondab ja töötleb allprogrammi täitmise käigus kogutud seireandmeid, analüüsib ja üldistab 

kogutud teabe ning esitab selle Keskkonnaministeeriumi hallatavasse infosüsteemi. Samuti 

annab vastutav täitja hinnangu keskkonna seisundile ja selle muutustele, teeb vajadusel 

ettepanekuid allprogrammi muutmiseks, tagab kogutud andmete säilitamise ning 

Keskkonnaministeeriumi hallatavasse infosüsteemi esitatud andmete õiguse. 

Riikliku keskkonnaseire programmi allprogrammi seiretöödel kasutatakse asjakohases õigusaktis või 

rahvusvahelises programmis, kuhu seireandmeid edastatakse, kehtestatud nõudeid, meetodeid ja 

metoodikaid, nende puudumise korral standarditud meetodeid ja metoodikaid, viimaste puudumise 

korral valdkonnas üldtunnustatud meetodeid ja metoodikaid. Uute meetodite ja parema laboratoorse 

praktika kasutamine riikliku seireprogrammi töödes on lubatud, kui on tagatud võrreldavus 

varasemate seireandmete aegridadega ning andmete kogumine vastab kehtestatud nõuetele. 

Põhjaveeseire teabe kogumine, andmete koondamine andmebaasi ja andmete avalikustamine toimub 

keskkonnaseire seaduse (20.01.1999; RT I 1999, 10, 154), keskkonnaregistri seaduse seadusest 

(19.06.2002; RT I 2002, 58, 361 ja veeseaduse (11.05.1994; RT I 1994, 40, 655) ning nende alamaktide 

alusel, mh: 
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 Keskkonnaministri 07.12.2006 määrus nr 71 „Riikliku keskkonnaseire programmi ja 

allprogrammide teostamise kord“ 

 keskkonnaministri 06.05.2002 määrus nr 30 „Proovivõtumeetodid“; 

 keskkonnaministri 29.12.2009 määrus nr 75 „Põhjaveekogumite moodustamise kord ja nende 

põhjaveekogumite nimestik, mille seisundiklass tuleb määrata, põhjaveekogumite 

seisundiklassid, põhjaveekogumite seisundiklassidele vastavad keemiliste näitajate väärtused 

ja koguseliste näitajate tingimused, põhjavee kvaliteedi piirväärtused, põhjavee 

saasteainesisalduse läviväärtused ning põhjaveekogumi seisundiklassi määramise kord“; 

 keskkonnaministri 06.04.2011 määrus nr 25 „Nõuded vesikonna veeseireprogrammide kohta“; 

 sotsiaalministri 02.01.2003 määrus nr 1 „Joogivee tootmiseks kasutatava või kasutada 

kavatsetava pinna- ja põhjavee kvaliteedi- ja kontrollinõuded“. 

Samuti lähtutakse põhjavee seire allprogrammi läbiviimisel Euroopa parlamendi ja nõukogu direktiivist 

2000/60/EÜ (veepoliitika raamdirektiiv), Euroopa parlamendi ja nõukogu direktiivist 2006/118/EÜ 

(põhjaveekaitse direktiiv) ja Euroopa nõukogu direktiivist  91/676/EMÜ (nitraadidirektiiv). 

Allprogrammis määratud seireandmeid kogutakse, kasutades mõõtmisi, vaatlusi ja laboratoorseid 

analüüse või mudeleid. Allprogrammi vastutav täitja või tema poolt volitatud isik edastab seireandmed 

Keskkonnaministeeriumi hallatavasse infosüsteemi riikliku keskkonnaseire programmi veebilehel 

avalikustatud andmeedastusvormi kohaselt. Keskkonnaseire andmeid hoitakse ja avaldatakse 

Keskkonnaministeeriumi hallatavas infosüsteemis ning andmed säilitatakse alaliselt. 

Allprogrammi vastutav täitja või tema poolt volitatud isik esitab seireaastal kogutud andmete põhjal 

koostatud keskkonnaseisundi hinnangud ja prognoosid Keskkonnaministeeriumile ja 

Keskkonnaagentuurile aruandena järgneva kalendriaasta 1. veebruariks paberil ja elektrooniliselt 

üldlevinud formaatides doc- või xls-failidena või muudes üldlevinud formaatides, 

andmeedastusmooduli formaadid täpsustatakse lepingus. 

Keskkonnaseire andmete avalikustamine toimub vastavalt avaliku teabe seaduses ja 

keskkonnaseadustiku üldosa seaduses sätestatud korrale. Keskkonnaseire andmete avaldamist 

korraldab Keskkonnaagentuur. 
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